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گزارش خبرشمال از افتتاح ۶ طرح عمرانی 
و خدماتی در ایام دهه فجر به ابتکار 
شورای اسلامی شهر و شهرداری آمل

 پروژه‌هایی برای 
توزیع عادلانه خدمات

خبرشمال از موانع بانکی و قضایی بر سر راه 
»غلامرضا محتشم« سرمایه‌گذار شناخته‌شده 

حوزه گردشگری در تنکابن گزارش می‌دهد

سنگ‌اندازی برای 
پروژه‌ای با ظرفیت 

اشتغال برای 400 نفر 

ســال بیست و یکــــم
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8 صفحه /5000 تومان

آئین اختتامیه ارزیابی تعالی سازمانی بانک دی در چارچوب هشتمین 
دوره جایزه ملی تعالی و پیشرفت برگزار شد.

بــه گزارش روابط‌عمومــی بانک دی، آیین اختتامیــه ارزیابی تعالی 
سازمانی بانک دی با حضور مدیرعامل، اعضای هیأت‌مدیره، مدیران 
ارشــد، اعضای تیم‌های تعالی و ارزیابان مرکز ملی تعالی و پیشرفت 
برگزار شــد. در این مراســم، برات کریمی مدیرعامل بانک دی با 
قدردانی از تلاش همکاران بانک و ارزیابان این دوره، اظهار داشــت: 
انتخاب مســیر تعالی برای بانک دی یک هدف مقطعی نیست، بلکه 
یک مسیر مستمر و زنده است که نمودهای آن طی یک سال گذشته 
به‌صــورت ملموس در بخش‌های مختلف بانک قابل مشــاهده بوده 
است. وی افزود: ارزیابی تعالی در تیم مدیریت بانک دی یک اهتمام 
جدی و قلبی اســت و از ابتدای فعالیت هیأت‌مدیره فعلی، با شناسایی 
موانع تحقق اهداف، پروژه‌های بهبود به‌صورت عملی تعریف شــد و 

حرکت در مسیر تعالی به شکل هدفمند آغاز گردید.
مدیرعامل بانک دی با اشاره به نقش ارزیابی‌های حرفه‌ای در اصلاح 
و بهبود مســتمر گفت: امیدوارم گزارش ارزیابان مرکز ملی تعالی و 
پیشرفت بتواند مسیر پیشرفت بانک را روشن‌تر از گذشته ترسیم کند 

و به ما در تصمیم‌گیری‌های دقیق‌تر مدیریتی کمک نماید.
کریمی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر فرهنگ سازمانی 
بانک دی تصریح کرد: شفافیت در بانک دی یک ارزش متعالی است 

و قرار گرفتن در معرض ارزیابی بیرونی، نشــانه‌ای روشن از پایبندی 
بانک به پاسخگویی، شــفافیت و تعامل حرفه‌ای با ذینفعان و جامعه 
است.   وی همچنین با نگاهی تخصصی به نتایج این فرآیند خاطرنشان 
کرد: ارزیابی‌های تعالی زمانی اثربخش خواهند بود که به بهبود واقعی 
در نظام تصمیم‌گیری، انضباط مالی، کارآمدسازی فرآیندها و ارتقای 
کیفیت خدمات منجر شــوند و این دقیقاً همان رویکردی اســت که 

امروز در بانک دی دنبال می‌شود.
مدیرعامل بانــک دی در پایان تأکید کرد: بانک دی از ظرفیت‌های 
انســانی و ســاختاری قابل توجهی برخوردار است و اطمینان دارم با 
روندهای اصلاحی شکل‌گرفته و همت همکاران، تحقق کامل چشم‌انداز 

بانک در آینده‌ای نزدیک دست‌یافتنی خواهد بود.
در ابتدای این مراســم، جابر حســینی معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
کســب‌وکار بانک دی نیز با قدردانی از تمامــی همکاران و اعضای 
تیم‌های تعالی گفت: نقاط قابل بهبود شناسایی‌شــده از سوی ارزیابان، 
در فرآیند برنامه‌ریزی بانک لحاظ خواهد شــد و در برنامه‌های سال 

آتی واحدهای مختلف مورد پایش و پیگیری قرار می‌گیرد.
در ادامه این نشست، سید جواد رضوی ارزیاب ارشد فرآیند ارزیابی 
تعالی، گزارشی اجمالی از نقاط قوت و فرصت‌های بهبود شناسایی‌شده 
در بانک دی ارائه کرد. گفتنی است ارزیابی تعالی سازمانی بانک دی 

طی روزهای ۱۹ و ۲۰ بهمن‌ماه در ستاد مرکزی بانک انجام شد.

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر، آیین افتتاح تجمیعی ۱۰۰ هزار 
واحد مسکن حمایتی شهری و روستایی و همچنین ۲۵ همت پروژه‌های 
زیرســاختی حمل‌ونقل با حضور ریاســت محترم جمهور، وزیر راه و 

شهرسازی و با حضور وبیناری استاندار مازندران برگزار شد. ‌
در این مراسم، مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی و زیربنایی وزارت راه 
و شهرسازی در اســتان مازندران نیز به بهره‌برداری رسید که شامل 
۶۳۳۹ واحد مســکن حمایتی شهری و روستایی با اعتباری بالغ بر ۱۰ 
همت، روکش آســفالت راه‌ها، ۱۵۰ واگذاری در طرح جوانی جمعیت، 
۴ پروژه بندری، ۶ پروژه هواشناسی، ۴۹ پروژه راهداری و ۶.۵ کیلومتر 
بزرگراه و راه اصلی است. رئیس‌جمهور در این مراسم با اشاره به شرایط 
سخت آغاز به کار دولت، اظهار داشت: با وجود همه مسائل، تلاش شد 
روند اجرای پروژه‌ها نه‌تنها متوقف نشود بلکه با سرعت بیشتری نسبت 
به ســال‌های گذشته پیش برود. وی افزود: دولت برای سال‌های آینده 
اعتبارات مسیرها و کریدورهای حمل‌ونقلی را چندین برابر افزایش داده 
است. رئیس‌جمهور با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری و الزامات 
قانون برنامه، تکمیل کریدورهای شــمال ـ جنوب و شرق ـ غرب را از 
اولویت‌های اصلی دولت دانســت و گفت این مسیرها نقش مهمی در 

تسهیل تجارت و رفت‌وآمد خواهند داشت.
در پایان، رئیس‌جمهور محترم با توکل به خداوند متعال و گرامیداشت 
ایام‌الله دهه فجر، آغاز بهره‌برداری از ۱۰۰ هزار واحد مســکن حمایتی 

و پروژه‌های زیرساختی حمل‌ونقل به ارزش ۲۵ همت را اعلام کرد.

افتتاح ۱۶۰ کیلومتر راه و ۶۳۳۹ واحد مسکونی در مازندران• 
معاون وزیر راه و شهرســازی از بهره‌برداری ۱۶۰ کیلومتر انواع راه و 
۶۳۳۹ واحد مسکونی در مازندران با دستور رئیس جمهوری خبر داد.

با حضور وبیناری رئیس جمهور و وزیر راه و شهرســازی و مســئولان 
اســتان مازندران پروژه‌های وزارت راه و شهرســازی در استان شامل 
۶۳۳۹ واحد مســکن حمایتی)شهری و روســتایی(، ۱۵۰ واگذاری در 
طرح جوانی جمعیت، چهار پروژه بندری، ۶ پروژه هواشناسی، ۴۹ پروژه 
راهداری و ۵/۶ کیلومتر بزرگــراه و راه اصلی افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان ملی زمین و مسکن 
از بهره‌برداری ۱۶۰ کیلومتر انواع راه و ۶۳۳۹ واحد مسکونی در استان 

مازندران با دستور رئیس جمهوری خبر داد.
علی نبیان معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس ســازمان ملی زمین 
و مســکن در آیین افتتاح و بهره‌برداری همزمان پروژه‌های عمرانی و 

مسکن در استان مازندران، با تبریک ایام‌الله دهه مبارک فجر، از افتتاح 
گسترده طرح‌های راه، مسکن و زیرساختی با دستور رئیس‌جمهور خبر 
داد و با اشــاره به اقدامات وزارت راه و شهرسازی در دولت چهاردهم 
اظهــار کرد: در مدت حدود یک ســال و نیم از آغــاز به کار دولت، 
امروز چهارمین افتتــاح همزمان پروژه‌های این وزارتخانه با دســتور 
رئیس‌جمهور انجام می‌شود که نشان‌دهنده تحقق رویکرد »ما می‌توانیم« 
در مجموعه وزارت راه و شهرســازی اســت. نبیان افزود: امروز بیش 
از ۱۰۰ هزار واحد مســکونی به‌صورت همزمان در سراســر کشور به 
بهره‌برداری می‌رسد که حاصل تلاش، همدلی و بسیج همه ظرفیت‌ها 
در سطح ملی است و نقش‌آفرینی مؤثر وزیر راه و شهرسازی در تحقق 

این برنامه‌ها قابل توجه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت استان مازندران به‌عنوان 
یکی از مقاصد اصلی سفر در کشور گفت: با توجه به حجم بالای تردد 
در این اســتان، توســعه و ارتقای محورهای مواصلاتی از اولویت‌های 
مهم به شــمار می‌رود و در همین راستا امروز حدود ۱۶۰ کیلومتر از 
محورهای راه‌های اصلی، فرعی و روستایی استان با دستور رئیس‌جمهور 
به بهره‌برداری می‌رســد.  وی یکی از دغدغه‌های اصلی دولت و مقام 
معظم رهبری را تأمین مســکن دانست و تصریح کرد: امروز در استان 
مازندران ۶ هزار و ۳۳۹ واحد مســکونی افتتاح می‌شود که گام مهمی 
در پاســخ به نیاز مسکن مردم این استان است. همچنین در چارچوب 
قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیــت، ۱۵۰ قطعه زمین نیز به 
متقاضیان واجد شرایط واگذار خواهد شد.  نبیان ادامه داد: بهره‌برداری 
از پل‌ها و زیرگذرهای مختلف در سطح استان، افتتاح ۳کیلومتر از محور 
ســاری–تاکام که از مطالبات مردم منطقه بود و همچنین بهره‌برداری 

از پروژه‌های بندر امیرآباد از دیگر برنامه‌های امروز به شمار می‌رود.
 

آغــاز عملیــات اجرایی شــهرک مســکونی ۱۵ هزار واحدی در اســتان • 
مازندران

 رئیس ســازمان ملی زمین و مســکن همچنین از افتتاح چهار پروژه 
هواشناسی در اســتان مازندران خبر داد و گفت: آغاز عملیات اجرایی 
شــهرک مســکونی ۱۵ هزار واحدی از دیگر اقدامات مهمی است که 
امروز کلید می‌خورد و نقش مؤثری در تأمین مســکن پایدار در استان 
خواهد داشــت. وی با قدردانی از همراهی مسئولان استانی، نمایندگان 
مجلس و مدیران دستگاه‌های اجرایی، بر تداوم اجرای پروژه‌های عمرانی 

و مسکن در استان مازندران تأکید کرد.

مدیرعامل بانک دی در آیین اختتامیه ارزیابی تعالی سازمانی تأکید کرد

شفافیت در بانک دی یک ارزش متعالی است
 یه مناسبت دهه مبارک فجر و با حضور وبیناری رئیس جمهور
و وزیر راه و شهرسازی و مسئولان استان مازندران برگزار شد

افتتاح تجمیعی ۱۰۰ هزار واحد مسکن 
حمایتی و ۲۵ همت پروژه‌های حمل‌ونقل 
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مدیرکل بهزیستی مازندران:

 نقشه راه برای توانمندسازی
 ۱۷۹هزار خانوار تحت پوشش 

تحلیل »خبرشمال« بر سخنان »امید حسن‌زاده مقیمی« مدیرعامل پسماند 
استانداری مازندران درخصوص سایت تولید کمپوست در پرده‌سر تنکابن

 انجیل‌سی را 
تکرار نکنید! 

 »مسعود پزشکیان« رییس‌جمهوری
در هجدهمین سفر استانی در جمع فعالان اقتصادی استان گلستان

 قوانین و مقررات نباید 
مانع توسعه شود

معاون وزیر نیرو در رشت 

ظرفیت برق کشور به ۱۰۰ هزار مگاوات می‌رسد
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3405 
شــــــــــــــــنبه

25 بهمــــــــــن 1404 
25 شـــــــــعبان 1447

نماینده مردم رامیان و آزادشهر:
  اعتبارات سفر رییس‌جمهور

 رویاهای گلستان را محقق می‌کند
نماینده مردم رامیان و آزادشــهر در مجلس شورای اسلامی گفت: 
اعتبارات و تصمیمات اتخاذ شــده در ســفر امروز رییس جمهور 
به گلستان می‌تواند بســتر لازم برای محقق شدن رویاهای بزرگ 

توسعه‌ای استان را فراهم کند.
جمشید قائم‌مقام در جلسه نشســت فعالان اقتصادی گلستان با 
رییس‌جمهور با بیان این‌که این اســتان ســال‌ها به دلیل نداشتن 
حامی در دولت، دیده نشــده و همواره تنزل رتبه داشــته است، 
گفت: متاسفانه در مقایسه با اســتان‌های همجوار، بی‌عدالتی‌های 
زیادی در حق این استان شــده است. این نماینده مجلس افزود: 
نگاه مســئولان تاکنون صرفاً »تکلیفی« بوده؛ یعنی انتظار می‌رفته 
گلستان مرغ و گندم تهران را تامین کند، اما به استان‌های همجوار 

نگاه »توسعه‌ای« داشته‌اند.
وی خطاب به رییس‌جمهور گفت: با نگاه ویژه و حمایتی شما، گلستان 
که ۴۰ روز سبد غذایی ۹۰ میلیون نفر را تامین می‌کند، می‌تواند از 
وضعیت کنونی خارج شــده و به یکی از قطب‌های اقتصادی کشور 
تبدیل شــود. این نماینده مجلس با اشاره به موقعیت استراتژیک 
گلستان در همسایگی کشورهای حاشیه خزر و اوراسیا، خاطرنشان 
کرد: قراردادهای تجاری بزرگی مانند »نیولند« بین چین و روســیه 
در حال شــکل‌گیری اســت. وی با انتقاد از موانع سیاسی که مانع 
تکمیل راه‌آهن برون-آزادشهر-شاهرود شده است، گفت: با وجود 
۲.۵ میلیارد دلار اعتبار برای کوریدورها، اگر این پروژه تکمیل شود، 
گلســتان می‌تواند به دروازه ورود تجــارت جهانی به ایران تبدیل 
شود. قائم‌مقام با اشاره به خســارت ۱۳ همتی کشاورزی گلستان 
در تابســتان گذشته به دلیل کمبود آب و برق، خواستار تخصیص 
اعتبارات ویژه برای ایجاد بســترهای تولید شد. وی با بیان این‌که 
گلستان تنها استانی است که هم دریامحور، هم مرز، هم دارای زمین 
حاصل‌خیز و جنگل است، گفت: متاسفانه هزاران قانون موازی مانع 
توســعه گردشگری در این استان است و کارهایی که در مازندران 
مجاز شمرده می‌شود در گلستان با موانع قانونی روبه‌روست. نماینده 
مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تفاوت 
پیشرفت جاده آزادشهر-شــاهرود در دو استان گلستان و سمنان، 
گفت: در حالی که بخش ســمنانی این پروژه سال‌هاست تمام شده، 
بخش گلســتانی آن کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت دارد. قائم‌مقام با 
اشاره به حضور حماسی مردم استان در راهپیمایی ۲۲ بهمن، اظهار 
کرد: این حضور معجزه‌آسا، مسئولیت دولت را برای خدمت‌رسانی 
و جبــران زحمات مردم هزار برابر کرده اســت. وی با اشــاره به 
کاهش بارش‌ها در سراسر کشور، خاطرنشان کرد: این موضوع تاثیر 
مســتقیمی بر کاهش تولید انرژی برق-آبی داشته است، از سوی 
دیگر با تحریم‌ها مواجه هستیم، اما با قوت و قدرت به پیش می‌رویم 
و ان‌شاءالله تابستان آینده با مشکلات گذشته مواجه نخواهیم بود. 
اما باید بپذیریم که جبران ۲۵ هزارمگاوات کسری برق کار ساده‌ای 
نیست که البته در دولت در حال انجام است. پزشکیان با اشاره به 
کاهش تولید و زیان نزدیک به ۳۲۰ همتی در بخش تولید در سال 
گذشته، خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما حل مشکلات تولیدکنندگان 
است و لذا روند مدیریت ارز را اصلاح کردیم، برای حل مشکلاتی 
که برای کشاورزان ایجاد شــده بود ارز ترجیحی نهاده‌ها را حذف 
کردیم، کارگروهی با ریاســت رییس‌کل بانک مرکزی تشــکیل و 
اختیارات رییس‌جمهور در این حــوزه را به آنها واگذار کردیم که 
بتوانند خودشان تصمیم بگیرند و اجرا کنند. رییس‌جمهور با اشاره به 
برنامه دولت برای اعطای اختیارات بیشتر به استانداران به‌ویژه در 
استان‌های مرزی از جمله گلستان، گیلان و مازندران، اظهار داشت: 
ســاختار اداری ما باید یاد بگیرد که دست از ممانعت و بروکراسی 

بردارد اما در دولت تلاش می‌کنیم این مشکلات را حل کنیم.

رییس سازمان اسناد دفاع مقدس در بندرانزلی:
 با تکیه بر مردم از همه گردنه‌ها 

عبور کردیم
رییس سازمان اســناد و مدارک دفاع مقدس ایدئولوژی اسلامی، 
رهبری و مردم را سه رکن اصلی پیروزی و ماندگاری انقلاب اعلام 
کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر این مؤلفه‌ها در ۴۷ 
سال گذشته از گردنه‌های سخت عبور کرده و امروز در بسیاری از 

شاخص‌های علمی و دفاعی در جایگاه برتر قرار داریم.
سردار عباس بایرامی در جمع مردم انقلابی و شهید پرور بندرانزلی 
اظهار کرد: رمز پیروزی انقلاب اسلامی، ایدئولوژی اسلام بود؛ مکتبی 
که توانست نظام پیشین را که گرفتار فساد گسترده بود کنار بزند و 

ساختاری مبتنی بر استقلال و عزت ملی پایه ریزی کند.
وی با اشــاره به نقش بنیانگذار انقلاب اسلامی در به ثمر رسیدن 
انقلاب، افزود: امام خمینی)ره( با تبیین مبانی دینی و اتکا به مردم، 
مسیر جدیدی پیش روی کشور گشود و با رهبری حکیمانه، اقشار 
مختلف جامعه را با ندای آزادی خواهی حول محور استقلال، آزادی 

و جمهوری اسلامی گرد هم آورد.
رییس سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس، رهبری را دومین عامل 
پیروزی انقلاب اســامی دانست و تصریح کرد: در همه انقلاب‌ها 
نقش رهبر تعیین‌کننده اســت و انقلاب اســامی نیــز از رهبری 
برخوردار بود که در بزنگاه‌های حساس با قاطعیت و تدبیر، کشور 
را هدایت کرده است. بایرامی، مردم را سومین و مهم‌ترین پشتوانه 
انقلاب عنــوان کرد و گفت: مردم در لایه‌های مختلف اجتماعی با 
همدلی و انســجام، انقلاب را به پیروزی رســاندند و در چهار دهه 
گذشــته نیز در صحنه‌های مختلف از جمله دفاع مقدس، مقابله با 

تهدیدها و عبور از فشارهای اقتصادی در کنار نظام ایستاده‌اند.
وی با اشــاره به پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های نظامی، موشکی، 
پدافندی، هســته‌ای، نانو فناوری، لیزر و پزشــکی اظهار کرد: این 
دســتاوردها حاصل تلاش جوانان ایرانی است و همین توانمندی‌ها 

موجب حساسیت و فشار دشمنان شده است.
رییس ســازمان اســناد و مدارک دفاع مقدس در بخش دیگری 
از ســخنان در مورد جنگ ۱۲ روزه، گفت: دشــمنان با بهره‌گیری 
همزمان از ظرفیت‌های نظامی، سیاســی و رسانه‌ای تلاش کردند 
ایران را تحت فشــار قرار دهند اما با پاسخ نیروهای مسلح مواجه 
شدند. سردار بایرامی همچنین با اشاره به تحرکات رسانه‌ای و فضای 
مجازی دشــمنان، افزود: آنها در کنار اقدامات نظامی، از جنگ نرم 
و جنگ شناختی برای هدف قرار دادن افکار عمومی بهره می‌گیرند 
تا واقعیت‌ها را وارونه جلوه دهند؛ از این رو فعالان رسانه‌ای باید در 

تبیین دستاوردهای انقلاب نقش‌آفرینی کنند.
وی با اشــاره به وقایع ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه از وقوع این مســائل ابراز 
ناراحتی کرد و افزود: دشــمنان با بسیج همه امکانات برای نابودی 

ایران آمدند اما شما مردم پیروز شدید و آنها عقب نشینی کردند.
ســردار بایرامی تاکید کرد: آمریکا و اسراییل از طریق حمایت‌های 
مالی، آموزشی و رسانه‌ای در تحولات داخلی نقش‌آفرینی می‌کنند، 
اظهارات مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیســتی و همچنین انتشار 
برخی بیانیه‌ها و فهرســت‌ها از سوی گروه‌های معاند، نشان‌دهنده 

تلاش هماهنگ برای فشار بر ایران است.
وی این اقدامات را حرکت منسجم دشمنان علیه جمهوری اسلامی 
دانست و اضافه کرد: هدف این جریان‌ها ایجاد بی‌ثباتی و تضعیف 

انسجام ملی است.
رییس سازمان اســناد و مدارک دفاع مقدس در ادامه با اشاره به 
رویدادهــای ۲۲ دی اظهار کرد: مردم در آن مقطع با حضور خود 

نشان دادند پای آرمان‌های انقلاب ایستاده‌اند.
ســردار بایرامی با بیان اینکه اعتراض حق مردم است و افرادی که 
بــا مطالبه‌گری به صحنه می‌آیند، دغدغه و مشــکل دارند، گفت: 
مسوولان باید برای حل مسائل معیشتی و رفع مشکلات آنان تلاش 

کنند تا زمینه سوءاستفاده دشمنان فراهم نشود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران گفت: رفتار و نحوه خدمت مدیران مهم‌ترین عامل رضایت‌مندی مردم و خنثی‌سازی جنگ 
شناختی است. سید امیر حسینی‌جو در مراسم گرامیداشت چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در شهرستان نکا، حضور پرشور و گسترده 
مردم را جلوه‌ای از وفاق ملی، همدلی و تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری دانست. وی با اشاره به حضور آگاهانه مردم 
در صحنه گفت: گام‌های استوار ملت ایران در این مسیر، خود قطعنامه‌ای رسا و روشن در حمایت از نظام جمهوری اسلامی است و نشان می‌دهد 
مردم علی‌رغم همه مشــکلات و سختی‌ها، همچنان پای آرمان‌های استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایستاده‌اند و مسیر خدمت به مردم را با 
قدرت دنبال می‌کنند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با بیان این‌که ۴۷ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی می‌گذرد، 
افزود: از نخستین روزهای پیروزی انقلاب، تحریم‌ها، ترورها، تهدیدها و اقدامات تخریبی علیه ملت ایران آغاز شد و همچنان ادامه دارد، چرا که 

جمهوری اسلامی ایران بر اصول استقلال و آزادی استوار است و همین ایستادگی موجب تداوم دشمنی‌ها شده است.
حســینی‌جو با تأکید بر ضرورت صیانت از دســتاوردهای انقلاب اســامی تصریح کرد: اگر ایراد، قصور یا کاســتی وجود دارد، باید با رویکرد 

اصلاح‌گرایانه و خدمت‌محور برطرف شود، چرا که فلسفه انقلاب اسلامی خدمت به مردم و تأمین عزت، امنیت و رفاه آنان است.

فرماندار میاندورود خبر داد
آغاز عملیات اجرایی ۱۰ پروژه 

آب‌رسانی جدید 
فرمانــدار میانــدورود از بهره‌بــرداری یک طرح 
آبرسانی و آغاز عملیات اجرایی ۱۰ پروژه جدید با 
اعتباری بالغ بر ۴۳۵ میلیارد ریال در این شهرستان 
خبر داد. مرتضی بابایی لولتی گفت: خدمت به مردم 
بزرگ‌ترین مســئولیت مدیران اســت و باید آثار 
اقدامات انجام‌شــده در زندگی روزمره شهروندان 
ملموس باشــد. وی با تأکید بر لزوم توسعه متوازن 
در همه حوزه‌ها افزود: اگر به دنبال پیشرفت واقعی 
هستیم، نباید از هیچ بخشی غافل شویم و باید با تمام 
توان برای ارتقای شاخص‌های توسعه در شهرستان 
تلاش کنیم. فرماندار میاندورود با اشــاره به پروژه 
افتتاح‌شــده بیان کرد: مخزن ذخیره آب به حجم 
۵۰۰ مترمکعب به همراه ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 
۲۰ مترمکعــب و توان انتقــال ۱۰ لیتر در ثانیه با 
اعتباری بالــغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری 
رســید. همچنین اجرای یک‌هزار و ۴۰۰ متر خط 
انتقال، یک‌هزار و ۴۵۰ متر شــبکه توزیع و تأمین 
برق این مجموعه انجام شده که حدود پنج هزار نفر 

از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.
بابایــی لولتی با بیان این‌که مشــارکت مردمی در 
اجرای پروژه‌ها نقش اساسی دارد، خاطرنشان کرد: 
بخش قابل توجهی از طرح‌های عمرانی شهرستان با 

همراهی مردم و خیّران به نتیجه رسیده است.
وی همچنیــن از آغاز عملیــات اجرایی ۱۰ پروژه 
آبرســانی دیگر در میاندورود خبر داد و گفت: این 
طرح‌هــا با اعتباری بالغ بــر ۴۳۵ میلیارد ریال در 

سطح شهرستان در دست اجرا قرار می‌گیرد.

فرماندار رشت خبر داد
ارائه مستندات شهر شدن 

»سنگر« به وزارت کشور
فرماندار رشت با اشــاره به ظرفیت‌های جمعیتی 
و زیرساختی ســنگر گفت: مدارک و شاخص‌های 
قانونی ارتقای این بخش به شهرســتان به نماینده 

تقسیمات کشوری وزارت کشور ارائه شده است.
اســماعیل میرغضنفری ظهر پنجشنبه در حاشیه 
نشست بررســی ارتقای بخش سنگر به شهرستان 
که با حضور معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتاندار گیلان برگزار شــد، گفت: این جلسه با 
حضور نمایندگان مردم رشــت در مجلس شورای 
اســامی، نماینده تقسیمات کشوری وزارت کشور 
و مســئولان استانداری و فرمانداری برگزار و ابعاد 
مختلف این موضوع بررسی شــد. وی با اشاره به 
ظرفیت‌های جغرافیایی، جمعیتی و زیرساختی سنگر 
افزود: این بخش از نظر وسعت، جمعیت، موقعیت 
ارتباطی و توانمندی‌های اقتصادی و خدماتی، قابلیت 
ارتقا به شهرســتان را دارد و مستندات مربوط به 
شاخص‌های قانونی نیز به نماینده وزارت کشور ارائه 
شد تا برای تصمیم‌گیری نهایی به مرکز ارسال شود.

فرمانــدار رشــت تصریح کرد: ارتقای ســنگر به 
شهرستان می‌تواند زمینه‌ساز توسعه متوازن منطقه، 
افزایش ســطح خدمات اداری و تسهیل دسترسی 
مردم به دســتگاه‌های اجرایی شــود، چراکه سطح 
خدمات در ســاختار شهرســتانی با سطح بخش 
متفاوت اســت و این امر نقــش مؤثری در ارتقای 

کیفیت خدمت‌رسانی خواهد داشت.
میرغضنفری با بیان این‌که ســهولت دسترسی به 
ادارات و کاهش مراجعات به مرکز شهرســتان از 
مطالبات جدی مردم منطقه است، ادامه داد: با تحقق 
این ارتقا، بسیاری از امور اداری و خدماتی در همان 
محدوده جغرافیایی قابل انجام خواهد بود که موجب 

صرفه‌جویی در زمان و هزینه شهروندان می‌شود.
وی این اقدام را در راســتای سیاســت‌های دولت 
چهاردهــم در زمینه توســعه متــوازن و تقویت 
مراکز خدماتی دانســت و گفت: استانداری گیلان، 
فرمانداری رشت و نمایندگان مردم در مجلس از 
گذشته پیگیر این موضوع بوده‌اند و با حضور نماینده 
وزارت کشور، روند بررسی‌ها وارد مرحله جدیدی 
شده است. فرماندار رشت با اشاره به تجربه ارتقای 
بخش خمام در سال‌های گذشته افزود: همان‌گونه 
که ارتقای خمام به شهرستان آثار مثبتی در توسعه 
آن منطقه به همراه داشت، امیدواریم با تسریع در 
فرآیندهای قانونی، شــاهد ارتقای بخش سنگر نیز 
باشیم. میرغضنفری در پایان ابراز امیدواری کرد با 
تکمیل بررســی‌های کارشناسی در وزارت کشور و 
طی مراحل قانونی، به‌زودی خبرهای خوبی درباره 
ارتقای سنگر به عنوان هجدهمین شهرستان استان 

گیلان به مردم این منطقه اعلام شود.

»مســعود پزشــکیان« که امروز پنجشــنبه ۲۳ 
بهمن‌ماه ۱۴۰۴ در هجدهمین مقصد ســفرهای 
اســتانی دولت چهاردهم به استان گلستان سفر 
کرده است، در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی این اســتان گفت: دولت با همه توان به 
دنبال خدمت رسانی و حل مشکلات مردم است 
و در این راه هر کاری بتوانیم انجام خواهیم داد.

رییس‌جمهور با تاکیــد بر ضرورت تامین انرژی 
و حل مشــکلات در این بخش، گفت: اگر نتوانیم 
انرژی مورد نیاز فعالان اقتصادی و تولید کنندگان 
را تامین کنیم، مشــکلات حل نمی شود و در این 
شرایط دســتیابی به توسعه و پیشرفت در کشور 

امکان پذیر نخواهد بود.

بــرای خدمــت بــه مــردم بــار ســنگینی بــر دوش • 
داریم

رییس‌جمهــور با بیان این‌که ملت ایران نشــان 
دادند فریب بلندگوهای خودفروخته بیگانگان را 
نمی‌خورند، گفت: مــا دولت‌مردان، قانون‌گذاران 
و سیاســت‌مداران برای خدمت بــه این مردم 
بزرگوار، بار ســنگینی بر دوش داریم، از خداوند 
درخواســت می‌کنم به ما کمک کند شــرمنده 
این مــردم عزیز نباشــیم چرا کــه قصدی جز 
خدمت‌گزاری به مــردم نداریم، به دنبال مال و 
ثروت و شهرت و مقام نبودم و تنها هدفم خدمت 

به مردم و حل مشکلات آنهاست.
پزشــکیان با اشــاره به طرح‌ها و اقدامات دولت 
برای توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر، خاطرنشان 
کرد: با آغــاز فعالیت دولــت چهاردهم، قریب 
بــه ۲۰ هزار مگاوات کســری انرژی داشــتیم، 
ذخایر ســوخت ما در آغاز زمســتان نزدیک به 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیــون لیتر بود و ما برای 
گذراندن زمستان، به بیش از سه تا چهار میلیارد 

لیتر ذخیره نیاز داشتیم.
وی افزود: مراکز تولید گاز کشور به هیچ وجه با 
نیاز کشــور همخوانی نداشت و لذا مجبور شدیم 
تعطیلی و قطعی‌هایی را داشــته باشــیم اگرچه 

دوست نداشتیم این اتفاق بیفتد.
رییس‌جمهور گفت: امســال با وجود تمهیدات و 
اقدامات انجام شــده، ذخایر گاز کشــور به ۳.۵ 
میلیارد لیتر رســید؛ تولید نیروگاه‌های ســیکل 
ترکیبی و نیروگاه‌های جدید به میزان چهار هزار 

مگاوات و تولید انرژی‌ خورشیدی نیز حدود چهار 
هزار مگاوات افزایش یافت، از سوی دیگر نزدیک 
به ۲ هزار مگاوات از مصرف برق کشور که پیش 
از این )به اســم کارخانه و مصارف کشــاورزی( 
برای تولید رمــزارز به هدر می‌رفت را مدیریت 
و کنتــرل کردیم. مردم هم به ما کمک کردند و 
با صرفه‌جویی در مصرف انرژی بیش از ۲ هزار 

مگاوات مصرف خود را کاهش دادند.
پزشــکیان با اشاره به این‌که به‌رغم توسعه کمتر، 
میــزان مصرف برق کشــور بیــش از ۲ برابر 
اروپاست، تصریح کرد: به دنبال این هستیم که تا 
تابســتان بیش از ۱۲ هزار مگاوات افزایش تولید 
داشته باشیم، در این مسیر مشکلات فراوانی اعم 
از ارزی، اجرایــی و قانونی وجود دارد واگرنه بنا 
داشــتیم که افزایشــی بالغ بر ۳۰ هزار مگاوات 

داشته باشیم.

توسعه انرژی خورشیدی سیاست محوری دولت• 
رییس‌جمهــور در ادامه با بیــان این‌که به دنبال 
این هســتیم مصــرف خانگــی را از گاز به برق 
تبدیــل کنیم، ادامــه داد: ایــن موضوع کمک 
می‌کند که علاوه بر افزایش بهره‌وری، به حفظ 
محیط‌زیســت و کاهش آلودگی‌هــا نیز کمک 
کنیم. دولت سیاســت توسعه انرژی خورشیدی 
را در پیش گرفته است، زمین و شرایط مناسب 
آن در کشور ما فراهم است و با افزایش تولید، 
علاوه بر تامین نیــاز داخلی امکان صادرات به 
ســایر کشــورها نیز وجود دارد. رییس‌جمهور 
بیــان کــرد: مجموعــه توانمندی‌هــا اعم از 
اســاتید، نخبگان و دانشــگاهیان، کارآفرینان و 
ســرمایه‌گذاران برای تولید در کشور ما وجود 
دارد و بایــد تلاش کنیم در بهره‌وری از انرژی 
در دنیا بهترین باشــیم، و این موضوع با کمک 
و هدایت دانشــگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی 

است. امکانپذیر  کشور 
پزشکیان با اشاره به سرمایه‌گذاری ۲.۵ میلیارد 
دلاری دولت در توســعه راه‌هــا و کریدورها، 
تصریــح کرد: توســعه کریدورهــا، اولویت و 
برنامه راهبردی دولت چهاردهم است و علاوه 
بر آنچه گفته شد، رهبر انقلاب اجازه دادند که 
۱۰ میلیارد دلار از فروش نفت به توسعه جاده‌ها 
و کریدورها اختصاص یابد. وی با تاکید بر این‌که 

دولت تمام قوانین دست و پاگیر و بروکراسی‌هایی 
که مانع از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این 
بخش اســت را حذف خواهد کــرد، افزود: در 
توســعه انرژی‌های تجدید پذیر اقدامات خوبی 
صورت گرفته اگرچه برای من راضی‌کننده نیست 
اما مجموعــه تلاش‌ها و اقدامات شــبانه‌روزی 
وزارت نیرو قابل قدردانی است. رییس‌جمهور با 
بیان این‌که در طول سال‌های گذشته فقط ۱۲۰۰ 
مگاوات پنل خورشــیدی احداث شده بود و این 
توســعه در مدت فعالیت دولــت چهاردهم و با 
وجود تمام مشــکلاتی که با آن مواجه بودیم، به 
بیش از چهار هزار مگاوات رسیده است، گفت: در 
ماه آینــده نیز بیش از ۲ هزار مگاوات برق وارد 

مدار تولید خواهد شد.

جبران ۲۵ هزار مگاوات کســری برق کار آسانی • 
نیست اما انجام می دهیم

وی با اشاره به کاهش بارش‌ها در سراسر کشور، 
خاطرنشــان کرد: این موضوع تاثیر مستقیمی بر 
کاهش تولید انرژی برق-آبی داشــته اســت، از 
سوی دیگر با تحریم‌ها مواجه هستیم، اما با قوت 
و قدرت به پیش می‌رویم و ان‌شــاءالله تابستان 
آینده با مشکلات گذشته مواجه نخواهیم بود. اما 
باید بپذیریم که جبران ۲۵ هزارمگاوات کسری 
برق کار ســاده‌ای نیســت که البته در دولت در 

حال انجام است.
پزشکیان با اشاره به کاهش تولید و زیان نزدیک 
به ۳۲۰ همتی در بخش تولید در ســال گذشته، 
خاطرنشــان کرد: تمام تلاش ما حل مشــکلات 
تولیدکنندگان اســت و لذا رونــد مدیریت ارز 
را اصلاح کردیم، برای حل مشــکلاتی که برای 
کشاورزان ایجاد شــده بود ارز ترجیحی نهاده‌ها 
را حذف کردیم، کارگروهی با ریاست رییس‌کل 
بانک مرکزی تشــکیل و اختیارات رییس‌جمهور 
در ایــن حوزه را به آنها واگذار کردیم که بتوانند 
خودشان تصمیم بگیرند و اجرا کنند. رییس‌جمهور 
با اشــاره به برنامه دولت برای اعطای اختیارات 
بیشتر به استانداران به‌ویژه در استان‌های مرزی 
از جمله گلستان، گیلان و مازندران، اظهار داشت: 
ســاختار اداری ما باید یاد بگیرد که دســت از 
ممانعت و بروکراسی بردارد اما در دولت تلاش 

می‌کنیم این مشکلات را حل کنیم.

امــروز در همه دنیا به زباله و مدیریت پســماند، 
نگاه علمی می‌شــود و در یک فرایند ساده و البته با 
مشارکت گرفتن از همه شهروندان، تلاش می‌شود 
زباله تبدیل به کمپوست »compost« یا »کود 
زیستی« شــود. جایگزینی برای کودهای شیمیایی 
که هم بر شــاخص‌های ســامت در محصولات 
کشاورزی موثر است، موضوعی که استان مازندران 
به‌عنوان استانی با مزیت کشاورزی، به آن نیاز دارد 
و هم به کاهش آلودگی آب و خاک کمک می‌کند.  
امروز کســی تردیدی ندارد که استفاده بی‌اندازه از 
کودها و همچنین ســموم دفع آفات شیمیایی، به 
پاشنه آشیلی برای ســامت تولیدات کشاورزی و 
همچنین منابع آب خاک در استان مازندران تبدیل 
شده اســت و اگر برای آن اقدامی صورت نگیرد، 

شاهد سونامی سرطان خواهیم بود.
در سوی دیگر حجم زباله و پسماندی که در مناطق 
مختلف استان مازندران در دامن کوه و جنگل رها 
می‎شــود نیز خود به یک معضل زیست‌محیطی و 
تهدیدی برای ســامت همه اعم از انسان، حیوان، 
آب و خاک تبدیل شــده است و ضرورت دارد به 

سمت مدیریت علمی پسماند برویم.
مدیریت علمی پســماند بر پرهیز از دفن و دپو و 
همچنین سوزاندن انواع زباله تأکید دارد و همچنین 
بهترین راه را تفکیک عناصر آن و هدایت زباله ترَ به 
سمت تولید کود کمپوست اشاره می‌داند، اتفاقی که 

در تنکابن در حال رقم خوردن است.    
روز گذشته مدیرعامل سازمان پسماند مازندران از 
اتمام عملیات بازســازی خط پردازش سایت تولید 
کمپوست تنکابن خبر داد و گفت: با تکمیل مراحل 
فنی، از هفته آینده امکان تزریق زباله و جداســازی 
مکانیزه پسماند فراهم می‌شود که با این اقدام حجم 
زباله دفنی کاهش و زمینه کود استاندارد غنی‌شده 
فراهم خواهد شــد. وی گفت: سایت زباله پرده‌سر 
که با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی به بخش خصوصی 
واگذار شــد طبق وعده‌ها قرار اســت فرودین به 
بهره‌برداری برسد. امید حسن‌زاده مقیمی همچنین 
گفت: عملیات بازسازی و تعمیر خط پردازش این 

ســایت اکنون به اتمام رسیده و تنها قطعه »هاپر« 
باقی مانده که در حال مونتاژ است و امروز تکمیل 
می‌شود. وی تصریح کرد: از هفته آینده امکان تزریق 
زباله به خط پردازش فراهم خواهد شــد تا فرآیند 
جداسازی به‌صورت مکانیزه انجام و حجم زباله دفنی 

در سایت به شکل محسوسی کاهش یابد.
حســن‌زاده مقیمی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای 
این مجموعه افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا 
پایان سال جاری خط فرآوری نهایی کود نیز تکمیل 
و نصب می‌شــود که با راه‌اندازی آن، امکان تولید 

کمپوست استاندارد فراهم خواهد شد.
مدیرعامل سازمان پسماند مازندران ادامه داد: در 
گام بعدی، احداث خط گرانول در دستور کار قرار 
دارد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان فروردین‌ماه سال 
آینده، دستگاه‌های مربوطه ساخته و در محل نصب 
شود. با اجرای این طرح، امکان تولید کود کمپوست 
غنی‌سازی شده برای مصارف کشاورزی و باغداری، 
مشابه الگویی که در شــرق استان و بهشهر انجام 

شده، در غرب مازندران نیز پیاده‌سازی می‌شود.
وی درخصوص بــازار مصرف این محصول گفت: 

بر اســاس برنامه هفتــم توســعه، وزارت جهاد 
کشاورزی مکلف است کمپوســت استاندارد را با 
نرخ تضمینی خریداری کند و هم‌اکنون نرخ‌گذاری 
در کارگروه ملی پســماند در دست بررسی است و 
دستورالعمل‌های مربوطه در حال تدوین است که 

پس از ابلاغ، اجرایی خواهد شد.
مدیرعامل سازمان پســماند مازندران با اشاره به 
ظرفیت‌های کشاورزی غرب استان خاطرنشان کرد: 
با توجه به رونق باغداری و کشت مرکبات در این 
منطقه، پیش‌بینی می‌شود بازار مصرف مناسبی برای 

این محصول وجود داشته باشد.
آنچه که مدیرعامل پســماند استانداری مازندران 
گفت در مجموع ســخن درستی است و زباله را به 
همین علت طلای کثیف »dirty gold« می‌گویند 
که قابلیت تبدیل به ســرمایه و پول‌سازی دارد و 
در گام نخست باید عناصر پنجگانه آن -لاستیک 
و پلاســتیک، آهن و فلزات، شیشه، کاغذ و عناصر 
سلولزی و باقی‌مانده غذا و آنچه که به آن زباله ترَ 
گفته می‌شود- را از هم تفکیک و چهار بخش نخست 
را به مسیر بازیافت هدایت کرد و در نهایت زباله ترَ 
را به سایت‌هایی مثل پرده‌سر انتقال داد تا به روش 

تجزیه هوازی به کود زیستی تبدیل شود.
البته مدیرعامل پســماند اســتانداری مازندران از 
جداسازی بخش‌های زباله به‌صورت مکانیزه گفت 
اما نکته نگران‌کننده این اســت که اگر تفکیک به 
درســتی صورت نگیرد و قطعات خرد شیشــه یا 
مقادیر کمی پلاستیک در زباله‌های تر باشد، کودی 
که به دســت آمد، قابلیت استفاده ندارد. این اتفاق 
حدود دو دهه قبل در انجیل‌ســی بابل هم رخ داد 
و در شــرایطی که اعتبار قابل‌توجهی برای احداث 
کارخانه کمپوست اختصاص داده و سوله‌های بزرگ 
نصب شد، در عمل به تولید کمپوست منجر نشد 
و به محلی بــرای تجمیع زباله در قلب جنگل‌های 
هیرکانی تبدیل شد و در نهایت نیز حدود یک سال 

قبل با دستور قضایی پلمپ شد.
امیدواریم اداره‌کل مدیریت پســماند اســتانداری 
مازنــدران و همچنیــن فعالان بخــش خصوصی 
که در این مجموعــه کار خواهند کرد، تفکیک را 
جدی بگیرند که پیشگام مهم در تولید کمپوست، 
جداسازی همه اقلام اضافی از زباله‌های تری است 

که در فرایند تبدیل به کود زیستی قرار می‌گیرند.
مسیری که شهرداری تنکابن در سایت پرده‌سر در 
پیش گرفته است، مسیر درستی است و ما منتظر 
هستیم تا کود تأییده شــده با علامت استاندارد از 
این مجموعه وارد بازار شــود اما عاقلانه‌تر آن بود 
که بخش اصلی تفکیک زباله با مشارکت گرفتن از 
همه شهروندان و در منازل مردم صورت می‌گرفت.        

 »مسعود پزشکیان« رییس‌جمهوری
در هجدهمین سفر استانی در جمع فعالان اقتصادی استان گلستان

قوانین و مقررات نباید مانع توسعه شود

معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری مازندران 
تأکید کرد
  خدمت به مردم
 مؤثرترین راه خنثی‌سازی 
جنگ شناختی 

تحلیل »خبرشمال« بر سخنان »امید حسن‌زاده مقیمی« 
مدیرعامل پسماند استانداری مازندران درخصوص سایت 

تولید کمپوست در پرده‌سر تنکابن

انجیل‌سی را تکرار نکنید!
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اخبار

شهردار ساری:
 آغاز مجدد عملیات اجرایی

پل تا پل پس از وقفه چند ساله 
سید حسن احمدی شهردار ساری در جلسه بررسی پروژه »پل 
تا پل « با بیــان اینکه این پروژه یکی از حیاتی‌ترین پروژه‌های 
زیرســاختی ساری است، گفت :پس از توقف چندین ساله این 
پروژه که با هدف کاهش بار ترافیکی ســنگین ورودی شــرق 
استان و تسهیل تردد در بلوار امام رضا )ع( طراحی شده است 

بصورت جدی در دستور مدیریت شهری قرار دارد .
احمدی تصریح کرد: ضمــن قدردانی از پیگیری ها و حمایت 
های فرماندار مرکز استان از پروژه های مهم شهرداری ساری، 
با تکمیل نهایی پل تا پل شاهد مرتفع شدن ترافیک بلوار امام 

رضا خواهیم بود.
وی افزود: بخشــی از تملکات پروژه پل تا پل صورت گرفته و 

بخشی دیگر آغاز شده است.
لازم به ذکر اســت بخش‌هــای زیادی از مســیر این پروژه 
بازگشــایی شــده و پیمانکار این پروژه در حــال نهایی کردن 

لایه‌های آسفالت و نصب علائم ایمنی و روشنایی هستند.
یکــی از بزرگ‌ترین چالش‌های این پــروژه، تملک پلاک‌های 
مســکونی و تجاری در مســیر بــود که به همــت مجموعه 

شهرداری، بیش از ۹۵ درصد این موانع برطرف شده است.

۱۵ نقطه جنگل‌ شمال به عنوان 
ذخیره‌گاه‌های جدید شناسایی شد

مدیرکل دفتر جنگل کاری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی 
ســازمان منابع طبیعی کشور از شناســایی ۱۵ نقطه به عنوان 

ذخیره گاه های جدید جنگل های شمال کشور خبر داد.
دلفان اباذری در حاشــیه نشســت هم اندیشــی توسعه کمی 
و کیفی پارک های جنگلی شــمال کشــور در ســاری افزود 
: ۱۷۱ پارک جنگلی با مســاحت ۸۹ هزار هکتار در شــمال 
کشــور وجود دارد. وی ادامه داد: البته تعداد ۶۱ ناحیه دارای 
ظرفیــت تفرجی و ۱۵ نقطه به عنــوان ذخیره گاه های جدید 
شناســایی شــد که در طرح مدیریت جنگلداری نوین به آن 
خواهیم پرداخت تا پس از بررســی مسائل فنی و کارشناسی 
مطابق با قانون و چارچوب های مدنظر سازمان به مرحله اجرا 
برســد. ذخیره‌گاه جنگلی به عرصه‌ای از جنگل اطلاق می‌شود 
که یا دارای درختان و درختچه‌های با ارزش ژنتیکی بالا و یا به 
دلیل دخالت‌های فراوان و شــکنندگی محیط با خطر انقراض و 
یا انهدام روبرو است، به جهت حفظ تنوع بیولوژیک این مناطق، 
بایــد آنها را حفاظت کرده و از هر گونه دخل و تصرف مصون 
بماند. مدیرکل دفتر جنــگل کاری، پارک ها و ذخیره گاه های 
جنگلی سازمان منابع طبیعی کشور گفت : سازمان منابع طبیعی 
کشور، به دنبال منافع اقتصادی نیست و کلیه طرح ها و برنامه 
ها برای حفاظت از عرصه ها انجام می شود به همین دلیل پارک 
داری و متعاقــب آن حفاظت از عرصــه های جنگلی و طبیعی 
ســابقه طولانی دارد. وی افزود : برگزاری این نشست فرصت 
بسیار خوبی است تا تبادل نقطه نظرات و دیدگاه های کارشناسی 

مجریان پارک های جنگلی و کارفرمایان صورت گیرد.

حدود ۳.۵ میلیون تنُ کالای 
اساسی از طریق بنادر مازندران 

وارد کشور شد
رییــس اداره ترانزیت و حمــل و نقل بین المللــی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: ســه 
میلیون و ۵۰۰ هزار تنُ کالای اساســی از طریق بنادر استان از 
ابتدای فروردین امسال تا ۲۱ بهمن ماه جاری وارد کشور شد.

ناهید شهرامی نیا در نشست شــورای اقتصادی مازندران در 
ســاری افزود: طی مدت مذکور عمده‌تریــن بخش کالاهای 

وارداتی، ذرت دامی، جودامی و انواع روغن بود.
رییس اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللی مازندران گفت: 
در ایــن حدود ۱۱ ماه، بیش از یک ۲ هــزار تنُ کالا از مبدأ 
مازندران به کشــورهای اطراف صادر شد که اکثر آن سیمان، 
فرآورده‌های لبنی و مصنوعــات و محصولات از مواد معدنی 
است. شهرامی نیا، میزان ترانزیت کالا در طی این مدت را به 
میزان ۸۷ هزار ۱۰۲ تنُ عنوان کرد که نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته ۱۴۸ رشد داشته اســت. او افزود: در مدت یاد 
شده از میان بنادر استان، بندر امیرآباد فعالترین بندر در حوزه 

واردات، صادرات و ترانزیت است.

 ۱۹ طرح آب و فاضلاب
 در بابل آغاز و افتتاح شد

۱۹ طرح آبرســانی و فاضلاب در مجموع با اعتباری بالغ بر 
۴ هــزار میلیارد ریال و برخورداری بیش از ۱۰۸ هزار نفر در 
شهرســتان بابل آغاز و افتتاح شــد. بهزاد برارزاده در حاشیه 
افتتاح پروژه آب‌رسانی شهدای غواص در روستای قلعه کتی، 
بندپی شرقی شهرســتان بابل گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده در سطح استان، اعتبارات آب‌رسانی به صورت متوازن و 
در دورترین نقاط تخصیص یافته است تا روستاهایی که تاکنون 
از این نعمت محروم بوده‌اند، به آب شــرب ســالم دسترسی 
پیدا کنند وی با اشــاره به دو پروژه آب‌رسانی شهرستان بابل 
افزود: بــا اعتباری بالغ بر دو هزار میلیارد تومان، این پروژه‌ها 
افتتاح و عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شــد و خدمات آن برای 
حدود ۱۱ هزار نفر قابل بهره‌بــرداری خواهد بود مدیرعامل 
آب و فاضلاب مازندران تأکید کرد: اجرای این پروژه‌ها باعث 
بهبود کیفیت و دسترســی به آب شــرب در مناطق مختلف 
استان می‌شود و برنامه‌ریزی برای اجرای پروژه‌های مشابه در 
سایر شهرســتان‌ها نیز ادامه دارد برارزاده همچنین از افتتاح 
۷۳ پروژه آب و فاضلاب در اســتان خبــر داد و توضیح داد: 
این پروژه‌ها شامل بهره‌برداری از خطوط آب و فاضلاب، حفر 
و تجهیز ۱۷ حلقه چاه با ظرفیت ۲۶۱ لیتر بر ثانیه، بهســازی 
دو دهنه چشــمه با دبی ۱۱ لیتر بر ثانیــه و احداث ۹۳ باب 
مخزن با حجم ۱۵۷۳۰ متر مکعب اســت که در دهه مبارک 
فجر امســال به بهره‌برداری می‌رسد وی در ادامه بیان کرد: ۹ 
پروژه دیگر در شهرستان بابل با اعتباری بالغ بر ۳۱۰ میلیارد 
تومان برای ۵۰ روســتا و سه شهر این شهرستان برنامه‌ریزی 
شــده و همچنین هشت پروژه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان نیز 
به زودی اجرا خواهد شــد. علاوه بر این، کلنگ‌زنی ۱۰ پروژه 

جدید نیز در دستور کار قرار دارد.

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران از ورود دومین کشتی گندم در چارچوب مجوز ۶۰ هزار تنی شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران از طریق بنادر شمالی کشور خبر داد و گفت : این کشتی حامل ۵ هزار و ۴۶۰ تن گندم وارد بندر امیرآباد شد.

سید محمد جعفری اعلام کرد: پس از انجام هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های ذی‌ربط، عملیات نمونه‌برداری و بررسی‌های کیفی محموله در حال 
انجام اســت. وی ادامه داد: پس از تأیید نهایی کیفیت، فرآیند حمل و انتقال گندم به مراکز ذخیره‌سازی استان مطابق ضوابط و برنامه‌ریزی‌ها 
انجام خواهد شد. جعفری صدور مجوز واردات گندم از بنادر شمالی ، نقش تعامل و هم‌افزایی سطوح ملی و استانی را در مدیریت مطلوب ذخایر 
کالاهای اساسی حائز اهمیت دانست. سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران با اشاره به وضعیت ذخایر گندم استان تصریح 
کرد: با تمهیدات اتخاذشده و ورود مستمر محموله‌های گندم، موجودی گندم استان در سطح مطلوبی قرار دارد و در حال حاضر بیش از مصرف 
سه ماه استان، ذخیره استراتژیک گندم در مراکز ذخیره‌سازی استان موجود است که این امر نقش مهمی در تأمین پایدار آرد و نان و حفظ ثبات 
بازار دارد. جعفری افزود: ورود این محموله در راســتای سیاســت‌های کلان دولت و با هدف تقویت ذخایر راهبردی و صیانت از امنیت غذایی 

کشور انجام شده و نقش مؤثری در پاسخگویی به نیازهای استان و کشور ایفا می‌کند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان 
مازندران تأکید کرد

اولویت توانمندسازی اقشار 
هدف در آموزش‌های دولتی 

ثبــت عملکردی گســترده و عدالت‌محــور در حوزه 
آموزش‌های مهارتــی با اجرای بیــش از ۱۰ میلیون 
ساعت آموزش برای اقشار مختلف در مازندران بیانگر 

این رویه است.
آموزش‌هــای مهارتی یکــی از مؤثرتریــن ابزارهای 
توانمندسازی اقتصادی، ارتقای معیشت و ایجاد اشتغال 

پایدار به‌ویژه برای اقشار کم‌برخوردار جامعه است.
در ســایه هم‌افزایی میان مراکز دولتی و آموزشگاه‌های 
آزاد موجود در اســتان مازندران زمینه آن فراهم شده 
تا زمینه مهارت برای همه و عدالت آفرینی ایجاد شود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان مازندران گفت: 
در مجموع ۱۰ ماهه سال جاری، بیش از یک‌میلیون و 
۳۶۰ هزار نفرســاعت آموزش مهارتی در استان ارائه 
شــده که نشان‌دهنده حرکت هدفمند به سمت توسعه 

عدالت‌محور مهارت‌آموزی است.
ســید بهنام مهردل با تأکید بر اولویت توانمندســازی 
اقشار هدف در آموزش‌های دولتی افزود: در این بخش، 
۴۲۷ هزار نفرساعت آموزش مهارتی معادل ۲۵ هزار و 

۵۸۷ نفر دوره اجرا شده است.
وی با تشریح عملکرد ریز گروه‌های هدف اظهار داشت 
: دانش‌آمــوزان و دانشــجویان ۱۲ هــزار و ۹۶۷نفر، 
روستاییان و عشایر ۳۶ هزار و ۸۷۹نفرساعت آموزش، 
زندانـــیان و مددجویان نهادهــای حمایتی ۳۸ هزار و 

۹۳۳ نفرساعت از این آموزش ها بهره مند شدند.
وی گفــت: زنان سرپرســت خانوار ۳۶ هــزار و ۳۶۹ 
نفرساعت، زنان خانه‌دار ۱۸ هزار و ۳۹۴ نفر، سربازان 
وظیفه ۴۹ هزار و ۵۳۱ نفرساعت، بیمه بیکاری:۲۸ هزار 
و ۵۶۹ نفرساعت، کودکان کار:۲۹۰ نفر، سکونتگاه‌های 
غیررسمی۳ هزار و ۳۷۹نفر،معلولین ۲ هزار و ۴۱۴ نفر 

دیگر اقشار بهره مند هستند.
مهردل تصریح کرد: ایــن آموزش‌ها با هدف افزایش 
خوداتکایــی اقتصادی، کاهش آســیب‌های اجتماعی و 
تســهیل ورود به بازار کار برای اقشار کمتر برخوردار 

اجرا شده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران با اشــاره به 
نقش آموزشگاه‌های آزاد گفت:در بخش خصوصی، ۹۳۳ 
هزار نفرساعت آموزش مهارتی معادل ۳۹ هزار و ۶۱۰ 

نفر دوره ارائه شده است.
وی از جمله اقدامات شــاخص این حــوزه را صدور و 
تمدید ۳۷۵ پروانه تأسیس آموزشگاه آزاد، جذب ۴۵ 
میلیارد ریال مشــارکت خیرین مهارتی، اجرای بیش از 
۱۳۵۲ مورد نظارت و بازرسی، شناسایی مراکز غیرمجاز 

عنوان کرد.
مهردل با اشــاره به نیازســنجی بازار کار استان گفت: 
آموزش‌ها در رشــته‌هایی نظیر بهداشــت و سلامت، 
فناوری‌های نوین، انرژی‌های تجدیدپذیر، گیاهان دارویی 
و رشته‌های فرهنگی و هنری ارائه شده تا مهارت‌آموزی 

به مسیر واقعی اشتغال و درآمدزایی تبدیل شود.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران خاطرنشان 
کرد: عملکرد ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ بیانگر تحقق عملی 
شــعار مهارت برای همه، عدالت آموزشــی و اشتغال 
پایدار است و با تداوم این رویکرد، مسیر توانمندسازی 

سرمایه انسانی استان هموارتر خواهد شد.

۲۰ هزار نفر مردم کلاردشت 
از آب آشامیدنی سالم 

بهره‌مند شدند
قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران 
گفت که با افتتاح و تکمیل طرح‌های آبرســانی، بیش‌از 
۲۰ هزار نفر از مردم کلاردشت از نعمت آب آشامیدنی 

سامل و بهره‌مند شدند.
علی‌اصغر علیپور در حاشــیه افتتــاح و آغاز عملیات 
اجرایی طرح آبرســانی در کلاردشت اظهار داشت: با 
تکمیل طرح‌های عمرانی در دست اقدام، مشکل کمبود 
آب آشامیدنی به ویژه در مناطق روستایی کلاردشت تا 

حد زیادی رفع خواهد شد.
وی از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پنج طرح آبرسانی 
در کلاردشــت همزان با فرارســیدن دهــه مبارک 
فجــر انقلاب اســامی خبرداد و خاطرنشــان کرد: با 
بهره‌برداری از این طرح‌ها، حدود ۱۶ هزار نفر از مردم 
این شهرستان از آب آشامیدنی پایدار، سالم و بهداشتی 

بهره‌مند خواهند شد.
وی با بیان اینکه در بخش آبرســانی، طرح‌های بسیار 
بزرگی در کلاردشت در دست اقدام است، تصریح کرد: 
هم اکنون سه طرح آبرسانی شامل احداث مخزن ۵۰۰ 
مترمکعبی در روســتاهای "پی قلعه و طبرسو" شامل، 
اصلاح ۲ هزار متر شــبکه در "کردیچال" و اجرای ۲ 
هزار و ۳۰۰ متر خط انتقال چشمه "واحد" به مجتمع 
"پیشنبور" با سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیارد ریال در این 
شهرســتان در دست اقدام اســت که با تکمیل آن‌ها، 
علاوه بر رفع مشکل کمبود آب در روستاهای اطراف، 
افزون‌بــر پنج هزار نفر از مــردم منطقه از نعمت آب 

آسامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار خواهند شد.
قام مقام مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران 
همچنین از آغاز عملیات اجرایی طرح‌های برق تصفیه 
خانه شــهدای "کلنو" شــامل عملیات برق رسانی به 
تصفیه خانه به طول ۹۰۰ متر و نیز احداث مخزن ۵۰۰ 
مترمکعبی روستای "کردمحله" خبر داد و گفت: برای 

این طرح‌ها نیز ۹۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شد.
علیپور جمعیت بهره مند از این طرح‌ها را پس از تکمیل 

و راه اندازی، ۱۰ هزار و ۵۵۸ نفر عنوان کرد.
از مجموع ســه هزار روســتای مازنــدران، هم اکنون 
یکهزار و ۳۵۰ روستا با تنش آبی مواجه اند که به گفته 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران، اجرای 
طرح های آبرسانی در مناطق محروم و دور دست برای 
رفع تنش آبی این خطه شــمالی با جدیت در دســتور 

کار است.
به گفته مسوولان، لازمه رفع تنش آبی مازندران، اجرای 
بیش از ۲ هزار طرح آبرســانی است که تنش آبی این 
اســتان براســاس برنامه ریزی ها ی صورت گرفته و 
اعتبارات پیش بینی شــده تا مدت سه سال آینده رفع 

خواهد شد.
اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح های آبرســانی در 
روســتاهای محروم و دوردست مازندران با هدف رفع 
تنش آبی این استان ۱۰ هزار میلیارد ریال عنوان شد و 
با هدف رفع تنش آبی مازندران، قرارداد اجرای طرح 
های آبرســانی با هفت هزار میلیارد ریال با پیمانکاران 

منعقد شده است.

مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به تحول رویکرد 
حمایتی به سوی توانمندسازی پایدار و گستره‌ وسیع 
خدمات ارائه‌شــده به گروه‌های هدف در استان، از 
هدفگــذاری توانمندســازی ۱۷۹ هزارخاتوار تحت 

پوشش خبر داد.
رقیه رحمانــی افزود: بهزیســتی دارای ۵۲ وظیفه 
قانونی و بیش از ۱۷۰ خدمت تخصصی در حوزه‌های 
اجتماعی، توانبخشــی و پیشــگیری اســت که این 
خدمات شــامل حمایت از کودکان بی‌سرپرست و 
سالمندان،  خانوار،  سرپرســت  بانوان  بدسرپرست، 
افراد دارای معلولیت، افراد در معرض آســیب‌های 
اجتماعی، پیشــگیری از معلولیت‌ها و آســیب‌های 
اجتماعی، اشتغال، مسکن، مشاوره، آموزش‌های پیش 

از ازدواج و تحکیم بنیان خانواده است.
وی شمار خانوارهای تحت پوشش خدمات بهزیستی 
مازندران را بیش از ۱۷۹ هزار خانوار با جمعیتی بالغ 
بر ۳۴۰ هزار نفر اعلام کــرد و افزود: از این تعداد 

۷۳۰۳۴ خانوار مستمری‌بگیر هستند.
وی خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر ۲۷۵۵۳ نفر 
یارانه‌بگیر از خدمات حمایتی و تخصصی بهزیستی 
مازنــدران بهره‌مند هســتند. رحمانی با اشــاره به 
سیاســت‌های کلان ســازمان بهزیســتی در حوزه 
توانمندســازی اقتصادی، گفت: یکــی از مهمترین 
رویکردهای بهزیســتی مازنــدران، عبور از حمایت 
صرف و حرکت به سمت توانمندسازی پایدار است 
و در همین راستا برنامه‌های اشتغالزایی با هدف ایجاد 
درآمد پایدار، کاهش فقر، ارتقای استقلال اقتصادی و 

افزایش عزت‌نفس جامعه هدف اجرا می‌شود.
وی افزود: از ابتدای ســال جــاری تاکنون نیز ۸۲۳ 
فرصت شغلی پایدار در بخش‌های خدماتی، تولیدی، 
مشاغل خانگی و خوداشــتغالی برای جامعه هدف 
بهزیستی مازندران ایجاد شده است که هدف نهایی 
این برنامه‌ها خروج تدریجــی مددجویان از چرخه 

حمایتی و دستیابی به خودکفایی اقتصادی است.
مدیرکل بهزیستی مازندران به موضوع مسکن اشاره 
کرد و گفت: تأمین مســکن ایمن و مناسب یکی از 
اساسی‌ترین نیازهای جامعه هدف بهزیستی است و 
از ابتدای ســال جاری تاکنون ۱۴۴ واحد مسکونی 
برای مددجویان واجد شــرایط احــداث، تکمیل و 
تحویل شــده اســت. رحمانی با اشــاره به اهمیت 
حوزه اورژانس اجتماعی گفــت: اورژانس اجتماعی 
یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین برنامه‌های سازمان 
بهزیستی در حوزه آسیب‌های اجتماعی است که با 
هدف مداخله بهنگام، پیشگیری از تشدید بحران‌ها 
و حمایت فوری از افــراد در معرض خطر فعالیت 

می‌کند.
وی افزود: خدمــات فوریت‌های اجتماعی از طریق 
خط تلفن ۱۲۳، تیم‌های ســیار اورژانس اجتماعی و 
مراکز مداخله در بحران به‌صورت شــبانه‌روزی به 
شــهروندان ارائه می‌شــود. در ده‌ماهه سال جاری 
بیــش از ۵۸ هزار نفر از خدمات اورژانس اجتماعی 
بهزیستی مازندران بهره‌مند شده‌اند. رحمانی با اشاره 
به بیــش از ۱۷۱ هزار تماس با خط ۱۴۸۰ )صدای 

مشاور( در ده ماهه سال جاری، گفت: صدای مشاور 
با هدف ارتقای ســامت روان و افزایش دسترسی 
آسان و ســریع شــهروندان به خدمات تخصصی 
روانشناســی، به صورت تلفنی و رایگان آماده ارائه 

خدمات مشاوره ای به عموم مردم است.
این مقام مسوول به اقدامات حوزه اعتیاد اشاره کرد 
و گفت: بهزیستی مازندران در حوزه اعتیاد، اقدامات 
گســترده‌ای در سطوح پیشــگیری، درمان، کاهش 
آســیب و بازتوانی اجتماعی انجــام می‌دهد که در 
اســتان مازندران ۶۳ مرکز درمان و بازتوانی اعتیاد 
وجود دارد که در ده ماهه ســال جاری بیش از ۱۴ 
هزار و ۷۰۰ نفر از خدمات این مراکز استفاده کردند.

وی ارائه خدمات مشاوره‌ای، حمایت‌های اجتماعی، 
افراد بهبودیافته برای  حرفه‌آموزی و توانمندسازی 
بازگشت به زندگی سالم و پایدار را از جمله فعالیت 

های این حوزه برشمرد.
مدیرکل بهزیســتی مازندران به تشــریح خدمات 
حوزه ســالمندان پرداخت و افزود: با توجه به روند 
ســالمندی جمعیت، بهزیســتی مازندران خدمات 
متنوعــی در این حــوزه ارائه می‌دهــد و در حال 
حاضر ۵ مرکز شــبانه‌روزی ســالمندان، ۱۴ مرکز 
روزانه ســالمندان و ۷ ویزیــت در منزل و دو خانه 
حمایتی در سطح استان فعال است که خدماتی نظیر 
مراقبت‌های جســمی، توانبخشــی، حمایت روانی ـ 
اجتماعی، آموزش خانواده‌ها و ارتقای کیفیت زندگی 

سالمندان را ارائه می‌کنند.
وی بــا تأکید بــر رویکرد خانواده‌ محور ســازمان 
بهزیســتی افــزود: آموزش‌های پیــش از ازدواج، 
بنیان  مهارت‌های زندگــی، خودمراقبتــی، تحکیم 
خانواده و کاهش طلاق از برنامه‌های مســتمر این 

سازمان است.
رحمانی به پذیرش ۱۰۶ نفر در مراکز شبه خانواده 
اشاره کرد و گفت: طی ده‌ماهه سال جاری ۳۰ مورد 
واگــذاری فرزند انجام شــده و همچنین ۲۱ فرزند 

بالای ۱۸ سال به زندگی مستقل رهسپار شده‌اند.
وی افزود: ۸۴۸ خانــواده دارای فرزند دوقلو و ۶۲ 
خانواده دارای فرزند ســه قلــو و بالاتر از خدمات 

بهزیستی مازندران بهره مند شدند.
رحمانی با بیان اینکه توانبخشــی، نقش کلیدی در 
ارتقای کیفیت زندگــی گروه‌های هدف دارد، اظهار 
کرد: در ده ماهه ســال جــاری، نه هزار و ۳۲۲ نفر 
توسط کمیسیون‌های پزشــکی تعیین نوع و شدت 
معلولیت شــدند و ۱۹۷ نفر نیز از طریق کمیسیون 

پزشکی معافیت نظام‌ وظیفه، تعیین تکلیف شدند.
وی افزود: خدمات توانبخشی مبتنی بر جامعه برای 
۱۸ هزار و ۹۹۹ معلول روســتایی و ۲ هزار و ۶۳۱ 
معلول شــهری ارائه شــده و تلاش شــده است تا 
دسترســی عادلانه به خدمات توانبخشی در مناطق 
مختلف اســتان فراهم شــود. مدیرکل بهزیســتی 
مازندران با اشاره به حمایت‌های مالی صورت‌ گرفته، 
گفت: کمک ‌هزینه ایاب و ذهاب به دو هزار و ۹۸۵ 
معلول پرداخت شــده است و ۱۶۷۹ نفر از خدمات 
پرستاری ضایعه نخاعی و ۵۸۹۷ خانواده دارای فرد 

معلول از کمک‌ هزینه حق پرســتاری و مددکاری 
بهره ‌مند شدند.

رحمانی در ادامه به ارائه خدمات تخصصی توانبخشی 
اشــاره کرد و افزود: در این بــازه زمانی ۳۱۰۰ نفر 
از خدمــات هنردرمانی، ۱۱۱۷ نفر از خدمات توان 
‌پزشــکی )خرید خدمت توانبخشی( استفاده کردند 
و تامین وسایل بهداشــتی برای ۶۳۵۹ نفر، وسایل 
کمک‌ توانبخشی برای ۷۲۰ نفر، اندام مصنوعی، ارتز 
و پروتز برای ۳۰۹ نفر و کاشت حلزون شنوایی برای 

۹۴ کودک ناشنوا انجام شده است.
وی بــا تاکید بر اهمیت پیشــگیری از معلولیت‌ها، 
گفت: در حوزه پیشگیری۴۴۱۰ نفر به مراکز مشاوره 
ژنتیــک مراجعه کردند و برنامه‌های آگاه‌ ســازی 
پیشگیری از معلولیت‌ها برای هزاران نفر از گروه‌های 

هدف در سطح استان اجرا شده است.
مدیرکل بهزیستی مازندران با تشریح عملکرد مرکز 
فوریت‌های اجتماعی استان، از ارائه بالغ بر ۵۸ هزار 
خدمت تخصصی به شهروندان از ابتدای سال جاری 

خبر داد.
رقیه رحمانی همچنین در حاشــیه برنامه رزمایش 
خودرویی اورژانس اجتماعی بهزیستی مازندران که 
همزمان با دهه فجر برکزار شــد، افزود: از ابتدای 
سال تاکنون، ۲۹۹۶۲ تماس با خط ۱۲۳ برقرار شده 
که خروجی این ارتباطــات، منجر به ارائه ۵۸۳۳۰ 
مورد خدمت تخصصی در قالب مشاوره‌های تلفنی، 
مداخلات حضوری و پیگیری‌های حمایتی شده است.

وی ایــن حجم از خدمــات را بازتابی از تعهد نظام 
حمایتی بــرای صیانت از حریم خانــواده و ارتقای 

امنیت روانی در لایه‌های مختلف جامعه دانست.
مدیرکل بهزیستی اســتان با تبیین نقش راهبردی 
ســامانه ۱۲۳ در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، 
تصریح کرد: اورژانس اجتماعی به عنوان یک شبکه 
در دسترس و رایگان، به صورت شبانه‌روزی فعالیت 
می‌کنــد. در این مرکز، مجموعــه‌ای از متخصصان 
حوزه‌هــای روان‌شناســی، مــددکاری اجتماعی و 
کارشناســان حقوقی مستقر هســتند تا در لحظات 
بحرانــی، مداخــات به‌موقع و تخصصــی را برای 

یاری‌خواهان به مرحله اجرا درآورند.
مدیرکل بهزیستی مازندران رشد آمارهای بهره‌مندی 
از اورژانس اجتماعی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
را یک شاخص مثبت ارزیابی کرد و افزود: افزایش 
مراجعات و تماس‌ها لزوما به معنای افزایش آسیب 
نیست، بلکه نشان‌دهنده ارتقای سطح آگاهی مردم 
از حقوق خود و اعتماد فزاینده شــهروندان به توان 
تخصصی بهزیستی در حل‌وفصل چالش‌های فردی 

و اجتماعی است.
این مســوول با تاکید بر اصل محرمانگی و سرعت 
در ارائــه خدمات، یادآور شــد: اولویــت اصلی ما 
توســعه مداخلات بحران‌محور و حمایت همه‌جانبه 
از گروه‌های در معرض آســیب اســت. بهزیستی 
اســتان تمام توان خود را به کار گرفته تا با پوشش 
حداکثری، هیچ بحران اجتماعی در ســطح اســتان 

بدون پاسخ تخصصی باقی نماند.

طرح گازرسانی به ۲ روستای جواهرده و جلو، احداث 
ایستگاه‌های اکراسر و پیازکش و اجرای ۶۰ کیلومتر 
خط تغذیه و توزیع گاز در شهرستان رامسر با اعتبار 

۵۳۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران به مناسبت دهه 
فجر و آییــن افتتاح این پروژه‌ها که در جنت‌رودبار 
برگزار شد، اظهار کرد: عملیات اجرایی خط ۱۲ اینچ 
تغذیه و توزیع گاز به طول ۴۳ کیلومتر از روســتای 

جلو تا اکراسر انجام شده است.
 TBS هژبر جوادی افزود: هم‌اکنون ســه ایســتگاه
بــا ظرفیت‌هــای پنج‌هــزار و ۵۰۰ مترمکعب در 
پیازکش، ۱۰ هزار مترمکعب در لیماکده و ۱۰ هزار 
مترمکعب در اکراسر با مجموع اعتبار ۵۳۰ میلیارد 
تومان عملیاتی شــده است و تلاش داریم گازرسانی 

به دورافتاده‌ترین روستاهای منطقه نیز انجام شود.
وی درباره گازرسانی به روستای جواهرده گفت: قرار 
بود این طرح در آبان‌ماه به بهره‌برداری برســد که 
به‌دلیل کوتاهی پیمانکار محقق نشــد، اما حداکثر تا 

۱۰ روز آینده گاز این روستا روشن خواهد شد.
جــوادی با بیان اینکه اکنون بیــش از ۳۵۰ میلیارد 
تومان طرح گازرســانی در رامســر و اشکورات در 
حال اجراست، تصریح کرد: برای اجرای پروژه‌های 
گازرســانی و زیرساختی در روســتاهای استان در 
مجمــوع یک‌هــزار و ۷۵۰ میلیارد تومــان اعتبار 
پیش‌بینی شده که اجرای خط تغذیه و توزیع دالخانی 
از جمله اقدامات زیرساختی مهم در این بخش است.

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با اشاره به وجود 
یک‌میلیون و ۷۵۰ هزار مشــترک گاز در اســتان، 
گفت: ۹۲ درصد این مشــترکان خانگی هستند. در 

فصل زمســتان نیازمند انتقال حجم بالایی از گاز از 
مسیر کیاسر و رامسر به سایر نقاط استان هستیم.

وی ادامه داد: مصرف روزانه گاز در مازندران بیش 
از ۵۰ میلیون مترمکعب اســت، در حالی که حدود 
۴۰ میلیون مترمکعب به اســتان اختصاص می‌یابد 
که ناچار هستیم محدودیت‌هایی را برای جبران این 
کمبود حدود ۱۰ میلیون مترمکعبی انجام دهیم که 

شرایط سختی است.
جوادی افزود: برای برون‌رفت از این وضعیت، اجرای 
دو پروژه ضروری است؛ نخست، لوله‌گذاری ۳۰ اینچ 
از کلارآباد به رامســر برای افزایش دبی گاز و دوم، 
اجرای خط انتقال ۴۰ اینچ از سنگر استان گیلان به 

رامسر که نقش حیاتی در پایداری انرژی گاز استان 
خواهد داشت.

وی با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف گاز، ســرانه 
مصرف گاز کشور را نسبت به اروپا ۴۰ برابر بیشتر 
برشمرد و پیرامون دلایل آن گفت: نخست اینکه به 
دلایل مختلف از جمله رعایت نشــدن مبحث ۱۹ 
مقررات ملی ساختمان و مراجع صدور پروانه استفاده 
از بخاری‌هایــی با راندمان پایین شــاهد هدررفت 
انرژی هســتیم. یعنی مردم در خانه‌هایی بی‌کیفیت 
که هدررفت انــرژی بالایی در آنها رخ می‌دهد ث 
تجهیزات گرمایشی بازدهی پایینی دارند، زندگی می 
کنند، در نتیجه حــدود ۶۰ تا ۷۰ درصد هدررفت 

انرژی داریم.
مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران گفت: راندمان 
بخاری‌های مورد استفاده در بسیاری از منازل کمتر 
از ۴۰ درصد اســت و بخش قابل توجهی از انرژی 
هدر می‌رود، در حالی که استفاده از تجهیزات پربازده 
مانند بخاری‌های محفظه احتراق بسته و پکیج‌های با 

راندمان بالا می‌تواند به کاهش مصرف کمک کند.
وی افزود: شرکت گاز مازندران با دو شرکت برای 
عایق‌کاری رایــگان موتورخانه‌های شــوفاژ منازل، 
نیروگاه نکا، بیمارســتان‌ها و ادارات قرارداد منعقد 
کرده است تا طی ۲۰ سال آینده بخشی از هدررفت 

دست‌کم تا ۳۰ درصد جبران شود.
جوادی فرهنگ‌ســازی در حوزه مصرف را ضروری 
دانســت و گفت: تنظیم دمای محیط بین ۱۸ تا ۲۱ 
درجه ســانتی‌گراد و مدیریت مصرف در ســاعات 
مختلف شــبانه‌روز از جمله راهکارهای ساده و مؤثر 

در کاهش مصرف گاز است.

کشتی حامل پنج هزار تن 
گندم در ساحل مازندران 
پهلو گرفت

مدیرکل بهزیستی مازندران:

نقشه راه برای توانمندسازی 
۱۷۹هزار خانوار تحت پوشش 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

شعله گاز در دهستان جنت‌رودبار روشن شد
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فرهنگی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3405 
شــــــــــــــــنبه

25 بهمــــــــــن 1404 
25 شـــــــــعبان 1447

صنایع دستی مازندران برای 
۸۵۰نفر اشتغال آفرینی کرد

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی مازندران گفت: 
مازندران در حوزه اشتغال آفرینی در صنایع دستی دارای رتبه 
سوم کشــوری اســت و در این بخش برای ۸۵۰ نفر اشتغال 
آفرینی شــد. عاطفه شعبانی اظهار کرد: با تلاش های صورت 
گرفتــه مازندران موفق به جذب اعتبــار ۱۸۰ میلیارد تومانی 
در حوزه اشــتغال آفرینی شد. وی با اشاره به ثبت عملکرد در 
ســامانه رصد اشتغال، از ایجاد فرصت شغلی برای ۸۵۰ نفر و 
ثبــت ۴۵۰ پرونده خبر داد و افزود: بــا این حجم از فعالیت، 
مازندران جزو ۳ اســتان اول کشــور در این حوزه محســوب 

می‌شود و وضعیت بسیار مناسبی را تجربه می‌کند.
شعبانی گفت: یکی از مطالبات جدی مجموعه از وزارتخانه که 
به صورت مستمر پیگیری می شود، حل مشکلات سامانه صدور 

مجوزهاست که در بیشتر مواقع از دسترس خارج می‌شود.
وی افزود: به دلیل فرآیند کامل مجازی برای صدور و تمدید 
مجوزها، هنرمندان در صورت بروز اختلال در سامانه با بن‌بست 
مواجه می‌شوند و امکان پیگیری حضوری نیز برای آنها وجود 
ندارد. معاون صنایع‌دستی مازندران همچنین با انتقاد از عملکرد 
برخــی نهادهای محلی در حمایت از عرضه محصولات هنری، 
بیان کرد: شــهرداری‌ها و فرمانداری‌ها همکاری مناســبی در 
واگذاری عرصه‌ها برای ایجاد بازارچه‌های دائمی صنایع‌دستی با 
این معاونت نداشته‌اند. این مقام مسوول تصریح کرد: ایجاد این 
بازارچه‌ها نقشی کلیدی در اقتصاد هنرمندان استان ایفا می‌کند 
که از تلاش‌های تمامی کارکنان معاونت صنایع‌دستی و رؤسای 
ادارات شهرستانی که در تحقق این دستاوردها نقش داشته‌اند 
قدردانی می شود. صنایع دستی اســتان مازندران مانند سایر 
مناطق کشور، پیشینه و ســابقه‌ای چندین هزار ساله دارد که 
علاوه بر پرشمار بودن تعداد رشته‌های صنایع دستی مازندران، 
از لحــاظ کیفی نیز این آثار مورد توجهند، به طوری که تعداد 
قابل توجهی از رشته صنایع دستی این استان تاکنون موفق به 
کسب مهر اصالت سازمان بین المللی آموزشی، علمی و فرهنگی 
ملل متحد )یونســکو( شــده‌اند و برخی رشته‌های مهم نیز در 
فهرست دریافت این مهر قرار دارند. بیش از ۷۰ نوع محصول 
صنایع دستی هم اکنون توســط هنرمندان این خطه ساخته و 
برای فروش راهی بازارهای کشور و خارج از کشور می‌شود که 

این مقوله هم در حد انتظار و ظرفیت پیشبرد ندارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و هیئت همراه در حاشیه اکران آثار چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر، در دیدار 
با مسئولان پردیس سینمایی کاپری از سینماهای اکران کننده،گفت: هم‌افزایی با پردیس‌های سینمایی در راستای رونق صنعت 
ســینما مورد تاکید است. در حاشــیه برگزاری چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر در استان گلستان، احمد گلچین، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، با مهندس نجفی، رئیس پردیس سینمایی کاپری و سید جواد حسینی مدیر این مجموعه، دیدار 
و گفت‌وگو کردند. در این نشســت، طرفین با تأکید بر نقش تعامل و همکاری میان نهادهای فرهنگی و فعالان حوزه سینما، 
بر ضرورت تقویت زیرســاخت‌ها و برنامه‌ریزی مشترک به‌منظور توسعه و رونق صنعت سینما تأکید شد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان گلستان، هم‌افزایی میان این اداره‌کل و پردیس‌های سینمایی کشور را عاملی مؤثر در افزایش استقبال 
مخاطبان و ارتقای کیفیت ارائه خدمات فرهنگی هنری در استان دانست. همچنین در این دیدار، روند برگزاری جشنواره فیلم 
فجر و میزان استقبال مخاطبان از اکران آثار سینمایی مورد بررسی قرار گرفت و بر تداوم این همکاری‌ها در راستای حمایت 

از سینمای استان تأکید شد.

وزیر فرهنگ:
همراهی با هنرمندان در 

روند مجوزها و کنسرت‌های 
جشنواره چهل‌ویکم موسیقی 

فجر مدنظر قرار گیرد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر لزوم تداوم 
و اســتمرار در برگزاری جشنواره‌های فجر گفت: در 
روند مجوزها و کنسرت‌های آتی جشنواره چهل‌ویکم 
موسیقی فجر همدلی و همراهی با هنرمندان مدنظر 
قرار گرفته شود.  سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســامی به همراه مهدی شفیعی معاون امور 
هنری وزیر فرهنگ عصر روز گذشته )۲۲ بهمن ماه(، 
ضمن بازدید از ستاد برگزاری جشنواره موسیقی فجر، 
در جریان روند برگزاری این جشــنواره قرار گرفت. 
صالحی ضمــن تاکید بر لزوم تداوم و اســتمرار در 
برگزاری جشنواره‌های فجر گفت: جشنواره موسیقی 
فجــر اولین دوره‌های خود را در زمان جنگ تحمیلی 
ایران و عراق برگزار کــرد و در طول این ۴۱ دوره، 
در برهه‌های مختلف تاریخی و اجتماعی، بر اســاس 
شرایط موجود توانسته تداوم خود را حفظ کند و این 
یکی از شاخصه‌های این جشنواره و دیگر جشنواره‌های 
هنری است. همراهی با هنرمندان در روند مجوزها و 
کنسرت‌های جشنواره چهل‌ویکم موسیقی فجر مدنظر 
قرار گیرد وزیر فرهنگ بر همدلی و همراهی معاونت 
هنری و دفتر موســیقی وزارت فرهنگ با هنرمندان 
موســیقی در ماه‌های آتی برای انجــام فعالیت‌های 
موسیقایی‌ و رونق کنسرت‌های موسیقی، تاکید کرد. 
در ایــن بازدید که در محل انجمن موســیقی ایران 
صورت گرفت، بابک رضایی مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و رئیس جشنواره، آرش امینی دبیر 
جشنواره و اسحاق شــکری مدیر اجرایی جشنواره و 
مدیرعامل انجمن موســیقی به همراه مدیران سایر 
کمیته‌های جشنواره چهل و یکم به ارائه گزارش‌هایی 
از رونــد برگزاری این دوره از جشــنواره پرداختند. 
همراهی با هنرمندان در روند مجوزها و کنسرت‌های 
جشــنواره چهل‌ویکم موسیقی فجر مدنظر قرار گیرد 
چهل‌ویکمین جشنواره موسیقی فجر به دبیری آرش 
امینــی ۲۰ تا ۲۶ بهمــن ماه برگزار می‌شــود. این 
جشنواره در ۶ بخش »موسیقی ایرانی«، »همسرایان یا 
گروه‌های کُر«، »اجرای گروه‌های کودکان و نوجوانان«، 
»موسیقی تلفیقی و گونه‌های موسیقی پاپ«، »موسیقی 
کلاســیک« و »موسیقی اقوام و نواحی ایران« تدارک 

دیده شده است.

علیرضا کاظمی در جلســه شــورای آموزش و 
پــرورش مازندران بــا تأکید بر اینکه توســعه 
عدالت آموزشی یکی از اولویت‌های اصلی کشور 
و رئیس‌جمهور اســت، اظهار کرد: تحقق عدالت 
آموزشی ابعاد مختلفی دارد که یکی از مهم‌ترین 

آن‌ها، توسعه و بهبود فضاهای آموزشی است.
وی بیان کرد: در سال‌های اخیر فضاهای آموزشی 
زیادی احداث شده و پروژه‌های متعددی نیز در 

دستور ساخت قرار دارد.
 وزیر آمــوزش و پرورش با اشــاره به موضوع 
استانداردســازی تجهیزات آموزشــی مورد نیاز 
معلمــان افزود: یکی از چالش‌هــای جدی نظام 
آموزشی، شــکاف فناورانه در مدارس است؛ در 
حالی که آموزش در سطح جهانی امروز مبتنی بر 
تجهیزات و فناوری‌های نوین انجام می‌شــود در 
این راستا، مطالعات گسترده‌ای انجام و الگوهای 
مناســب با بررســی تطبیقی دقیق در سطح دنیا 

طراحی شده است.
 کاظمی ادامــه داد: این طرح به صورت پایلوت 
در ۳۲ کلاس درس در ۳۲ اســتان اجرا شده و 
امکان استفاده از نرم‌افزارهای آموزشی پیشرفته 
و همچنین دســتیارهای هــوش مصنوعی برای 

معلمان در کلاس‌های درس فراهم شده است.
وی گفت: سفارش تولید این تجهیزات نیز انجام 
شــده و برای اجرای آن اعتباری در حدود ۳۰ 

همت پیش‌بینی شده است.
 وزیــر آموزش و پــرورش با اشــاره به نقش 
مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های بزرگ اقتصادی در 
این زمینه تصریح کرد: با کمک بنگاه‌های بزرگ 
کشــور و پیگیری‌های رئیس‌جمهــور، امیدواریم 
در فاز نخســت تعداد قابل توجهی از کلاس‌های 
درس در سراسر کشــور به این تجهیزات مجهز 
شــوند. کاظمی در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع استخدام در آموزش و پرورش اشاره 
کرد و گفت: برای نخســتین بار مجوز استخدام 
۲۰ هزار نفر در حوزه فرهنگیان اخذ شد، آزمون 
آن برگــزار و نتایج نیز اعلام شــده و هم‌اکنون 
افراد پذیرفته‌شده در حال طی مراحل استخدامی 
هستند و به‌زودی وارد چرخه آموزش و پرورش 
خواهند شــد.  وی افزود: رایزنی‌ها با ســازمان 
امور اداری و اســتخدامی همچنان ادامه دارد و 
نیازهای واقعی آموزش و پرورش به این سازمان 
اعلام شده اســت. وزیر آموزش و پرورش بیان 
کــرد: امیدواریم بتوانیم مجوزهای مناســبی هم 

برای دانشــگاه فرهنگیان و هم برای اســتخدام 
از طریــق مــاده ۲۸ دریافت کنیــم و همچنین 
حوزه ســرایداری و خدمتگزاری مدارس نیز از 
بخش‌های مهمی اســت که می‌توانــد به ارتقای 

کیفیت مدارس کمک کند.
 کاظمی با اشــاره به مشکلات دانشگاه فرهنگیان 
در استان‌ها گفت: مشــکلات دانشگاه فرهنگیان 
در سراســر کشــور تا حد زیادی مشــابه است 
که بخشــی از آن به فضا و تجهیــزات مربوط 
می‌شــود و به صورت موقت با کمک آموزش و 
پرورش برطرف شده است. وی افزود: با حمایت 
نمایندگان مجلس، اعتبارات دانشــگاه فرهنگیان 
در ســال جاری با وجود همه محدودیت‌ها، ۳۰ 
درصد افزایش یافته که می‌تواند نقش مؤثری در 
بهسازی و بهبود شرایط این دانشگاه داشته باشد.

وزیر آمــوزش و پرورش تأکید کرد: دانشــگاه 
فرهنگیان یک دانشــگاه راهبردی و از مهم‌ترین 
پشــتوانه‌های نظام تعلیم و تربیت کشور است و 
همواره مورد توجه بوده اســت.  کاظمی در پایان 
گفت: تلاش می‌کنیم با تأمین اساتید، امکانات و 
رفع مشکلات، شرایط این دانشگاه را چه در این 
استان و چه در سایر نقاط کشور بهبود ببخشیم.

محســن رضایی مدیرعامل ســازمان در تشریح 
عملکرد ‌۸ماهه این مجموعه در سال ۱۴۰۴ اظهار 
داشت: ســازمان همیاری شــهرداری‌های استان 
مازندران در ایــن دوره با تکیه بر برنامه‌محوری، 
انضباط مالی، اصلاح ساختار اداری و تقویت نقش 
پشتیبانی از شــهرداری‌ها توانســته است مسیر 
جدیــدی از کارآمدی و اثرگذاری را در ســطح 

استان رقم بزند.
محســن رضایی مدیرعامل ســازمان همیاری‌ها 
گفت: صدور پروانه احــداث و بهره‌برداری برای 
واحدهــای دام و طیور، آبزی‌پــروری، واحدهای 
خاویــاری، بســته‌بندی محصولات کشــاورزی، 
واحدهــای اقامتی، گلخانــه‌ای، کارگاهی و مراکز 
خدماتــی، همچنیــن تمدید پروانــه بهره‌برداری 
واحدهای فعال و صدور پایان‌کار برای پروژه‌های 
تولیدی، صنعتی و کشــتارگاهی با توجه به شعار 
ســال و حمایت از تولید از جمله اقدامات مستمر 

این معاونت بوده است. ‌
وی با اشــاره به عملکرد معاونت فنی و مهندسی 
گفت:در ایــن بازه زمانی، مجموعــاً ۱۲۲ هزار و 
۸۸۳ مترمربع پروانه ســاختمان، ۵۸ هزار و ۴۲۲ 
مترمربع پروانه توسعه، ۴۳۱ مترمربع گواهی ادامه 
عملیــات و ۷۵ هزار و ۹۷۲ مترمربع پایان‌کار در 
حوزه‌های مختلف تولیدی، صنعتی، کشاورزی، دام 
و طیور، خدماتی و خارج از بافت روســتا و حریم 
شهری صادر شده است که بیانگر رشد قابل توجه 

در تسهیل فرآیندهای صدور مجوزهاست.
رضایی افزود: صدور پروانه احداث و بهره‌برداری 
برای واحدهای دام و طیور، آبزی‌پروری، واحدهای 
خاویــاری، بســته‌بندی محصولات کشــاورزی، 
واحدهــای اقامتی، گلخانــه‌ای، کارگاهی و مراکز 
خدماتــی، همچنیــن تمدید پروانــه بهره‌برداری 
واحدهای فعال و صدور پایان‌کار برای پروژه‌های 
تولیدی، صنعتی و کشــتارگاهی با توجه به شعار 
ســال و حمایت از تولید از جمله اقدامات مستمر 

این معاونت بوده است.
مدیرعامل ســازمان همیاری بــا تأکید بر اجرای 
سیاست‌های تسهیل‌گرانه خاطرنشان کرد:با دستور 
اســتاندار محترم مازندران، روند صدور مجوزها 
تســریع شد، ثبت تلقی شدن اســتعلام‌ها پس از 
۴۵ روز به اجرا درآمد .همچنین سامانه هوشمند 
پایش و نظارت بر ساخت‌وسازها به‌منظور افزایش 
شــفافیت، کنترل تخلفات و مدیریــت داده‌های 

شهری در سطح استان راه‌اندازی خواهد شد.
وی در ادامــه به اقدامات حــوزه اداری و مالی 
پرداخت و گفت: در راســتای ارتقای بهره‌وری 
و مولد سازی منابع ســازمان، انتقال سازمان به 
ساختمان جدید در دســتور کار قرار گرفت که 
مراحــل تجهیز آن در حال انجام اســت و نقل 
مکان در سال ۱۴۰۵ انجام خواهد شد. همزمان، 
ساماندهی نیروی انســانی و آغاز فرآیند تبدیل 
وضعیت کارکنــان پس از طــی مراحل قانونی 

انجام شد.
رضایی افزود: نوســازی ناوگان خودرویی، ارتقای 
زیرســاخت‌های فناوری اطلاعات، پایدارســازی 
شبکه، بازنگری طرح طبقه‌بندی مشاغل، نوسازی 
تجهیزات اداری و به‌روزرســانی اموال سازمان از 
دیگر اقدامــات این حوزه بوده که نقش مهمی در 

بهبود فرآیندهای داخلی ایفا کرده است.
مدیرعامل ســازمان همیاری با اشاره به رویکرد 
حمایتی نســبت به کارکنــان تصریح کرد:در این 
مدت، ارتقای سطح رفاه کارکنان از طریق تخصیص 
بن خرید، ســاماندهی اضافــه‌کار، بهبود وضعیت 
حقــوق رانندگان اســتیجاری، اجــرای طرح‌های 
اقســاطی و تجلیل از ایثارگران در دستور کار قرار 

گرفــت. همچنین با ایجاد معاونت گردشــگری و 
به‌کارگیــری مدیران جــوان و متخصص، زمینه 

توسعه فعالیت‌های نوین سازمان فراهم شد.
وی با بیان اینکه انضباط مالی یکی از اولویت‌های 
اصلی مدیریت ســازمان بوده اســت، گفت:بدهی 
مالیاتی ســازمان به مبلغ ۴۴۲ میلیارد ریال تعیین 
تکلیف شــد که با پیگیری‌های انجام‌شــده، ۱۸۰ 
میلیــارد ریال جرایــم مالیاتی بخشــوده و مابقی 
به‌صورت تقســیط ساماندهی گردید که این اقدام 
تأثیر مســتقیمی در بهبود وضعیت مالی سازمان 

داشته است.
رضایــی در ادامــه بــه اقدامات معاونــت امور 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها اشــاره کــرد و اظهار 
داشــت:در این حوزه، بیش از 4هزارمیلیارد ریال 
قرارداد برای تجهیز شــهرداری‌ها منعقد شد که 
شــامل خرید ماشین‌آلات سبک و سنگین، اجرای 
پیاده‌راه‌های ساحلی، روشنایی  پروژه‌های آسفالت، 

معابر و تأسیسات زیربنایی بوده است.
وی افزود:راه‌اندازی کارخانه بتن آماده شهرداری 
کیاکلا، ، اجرای پروژه‌های پایش تصویری در ۱۷ 
شهر استان، و برگزاری بیش از ۱۰ دوره آموزشی 
تخصصی از دیگر اقدامات شاخص این معاونت به 

شمار می‌رود. مدیرعامل سازمان همیاری در بخش 
دیگری از سخنان خود به عملکرد معاونت بازرگانی 
و اقتصــادی پرداخت و گفت: ثبت شــرکت‌های 
جدید، احیای شرکت‌های راکد، بازآفرینی شرکت 
نگین شــقایق، دریافــت کارت بازرگانی، طراحی 
پلتفرم تهاتر و تأســیس تعاونی مسکن شهرداران 
استان مازندران، از جمله اقدامات راهبردی برای 
تقویت بنیــه اقتصادی ســازمان و کمک به حل 

مشکلات نقدینگی شهرداری‌ها بوده است.
رضایی با اشاره به ثبت شــرکت »همیار تجارت 
شــمال منطقه آزاد مازندران« گفت: این شرکت 
به‌عنوان یکی از مجموعه‌های زیرمجموعه سازمان 
همیاری شهرداری‌های استان، با هدف فعال‌سازی 
ظرفیت‌هــای اقتصادی منطقه آزاد و تقویت نقش 
سازمان در حوزه تجارت و واردات به ثبت رسیده 
اســت و برنامه‌ریزی آن بــر واردات خودروهای 
ســبک، خودروهای سنگین و ماشین‌آلات عمرانی 
متمرکز اســت؛ اقدامی که می‌تواند نقش مؤثری 
در تأمین نیاز شهرداری‌ها، ارتقای ناوگان خدمات 
شهری، پشتیبانی از پروژه‌های عمرانی و همچنین 
ایجاد درآمدهای پایــدار و رونق اقتصادی منطقه 

آزاد مازندران داشته باشد.
رضایی ادامه داد:پیگیری اخذ کد بورســی، انعقاد 
قرارداد با شــرکت‌های تأمین‌کننده ماشین‌آلات 
و اجرای طرح تفکیک هوشــمند پســماند خشک 
از مبدأ با همــکاری شــرکت‌های دانش‌بنیان و 
شهرداری‌های سرخرود و ایزدشهر، گام‌های عملی 

سازمان در مسیر توسعه پایدار شهری است.
وی با اشاره به اقدامات حقوقی سازمان گفت:تثبیت 
راکد،  پرونده‌های  فعال‌ســازی  دارایی‌ها،  مالکیت 
ایجاد بانک اطلاعات الکترونیکی پرونده‌ها و تدوین 
دستورالعمل‌های جامع حقوقی و قراردادی، موجب 
صیانت از حقوق ســازمان و افزایش شفافیت در 

فرآیندها شده است.
مدیرعامل ســازمان همیــاری در پایان به نقش 
روابط عمومی اشــاره کــرد و افزود:تولید ســه 
مستند شاخص شامل مستند پل سه‌راهی جویبار، 
مســتند جذب اعتبارات بی‌نظیر استان و مستند 
منطقــه آزاد مازندران ، برگــزاری همایش‌های 
تخصصی، دیپلماسی شــهری، میزبانی هیئت‌های 
خارجی و اطلاع‌رسانی مستمر، در راستای معرفی 
ظرفیت‌های اســتان و جذب ســرمایه‌گذار انجام 

شده و این مسیر با قدرت ادامه خواهد داشت.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

 ورود دستیارهای هوش مصنوعی
 به کلاس‌های درس

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران  در تشریح عملکرد ‌۸ماهه این مجموعه در سال ۱۴۰۴

 با تمرکز بر تسهیل، شفافیت و پشتیبانی
 فصل تازه‌ای از خدمت آغاز شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:
هم‌افزایی با پردیس‌های 
سینمایی در راستای رونق صنعت 
سینما مورد تاکید است   

شرکت »همیار تجارت 
شمال منطقه آزاد 

مازندران« به‌عنوان 
یکی از مجموعه‌های 
زیرمجموعه سازمان 

همیاری شهرداری‌های 
استان، با هدف 

فعال‌سازی ظرفیت‌های 
اقتصادی منطقه آزاد و 

تقویت نقش سازمان در 
حوزه تجارت و واردات به 

ثبت رسیده است

نوسازی ناوگان 
خودرویی، ارتقای 

زیرساخت‌های فناوری 
اطلاعات، پایدارسازی 
شبکه، بازنگری طرح 
طبقه‌بندی مشاغل، 

نوسازی تجهیزات 
اداری و به‌روزرسانی 

اموال سازمان از دیگر 
اقدامات این حوزه بوده 

که نقش مهمی در بهبود 
فرآیندهای داخلی ایفا 

کرده است.



سرپرست بنیاد مستضعفان گلستان ازبازشدن گره‌های ۲۵ ساله مسکن و مالکیت در استان خبر داد و گفت: هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان زمین به آموزش 
و پرورش واگذار شد. مجتبی رجبی، در مراسم آیین واگذاری اسناد رایگان به مردم گلستان با تشریح اقدامات گسترده این بنیاد در حوزه واگذاری 
املاک، حل اختلافات مالکیتی و حمایت از طرح‌های ملی مسکن، از تحقق مجموعه‌ای از توافقات مهم و اثرگذار در سطح استان خبر داد. وی اظهار 
کرد: در یکی از مهم‌ترین اقدامات، ۱۴۷ هکتار زمین به ارزش هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان به‌صورت رایگان به وزارت آموزش‌وپرورش واگذار شد تا 
در راستای توسعه زیرساخت‌های آموزشی مورد استفاده قرار گیرد. رجبی افزود: همچنین ۵۴۰ فقره ملک به ارزش تقریبی ۸۶۰ میلیارد تومان و در 
وسعت ۶۴ هکتار، در قالب مساجد و حسینیه‌ها و در چارچوب توافقات انجام‌شده، به اداره کل اوقاف و امور خیریه استان واگذار شده است. وی ادامه 
داد: اختلافات و مسائل مالکیتی سایر دستگاه‌ها از جمله دانشگاه علوم پزشکی و برخی شهرداری‌ها نیز در مسیر توافق قرار گرفته و بخش قابل توجهی 
از آن‌ها حل‌وفصل شده است و سایر موارد نیز با تعامل بین‌دستگاهی، به نتیجه نهایی خواهد رسید. رجبی با تأکید بر رویکرد تعاملی بنیاد مستضعفان با 
دولت و دستگاه‌های اجرایی گفت: بنیاد با هدف ایجاد ارزش افزوده، تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تأمین مسکن محرومان، اراضی واقع در 
مجاورت شهرها و روستاها را پس از الحاق به محدوده و تغییر کاربری، تفکیک کرده است؛ به‌گونه‌ای که بخشی از این اراضی سهم بنیاد برای هزینه‌کرد 

در مناطق هدف و بخش دیگر در اختیار دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مرتبط قرار گرفته است.
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گلستان

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3405 
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25 شـــــــــعبان 1447

اخبار

معاون وزیر راه و شهرسازی: 
افتتاح ۴ هزار و ۲۸۴ واحد 

مسکونی و ۲۰۰ پروژه حمل‌ونقلی 
با حضور رئیس‌جمهور 

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه بودجه یک‌ساله راه 
و شهرســازی گلستان معادل ۴ سال قبل است، گفت: ۴ هزار و 
۲۸۴ واحد مسکونی و ۲۰۰ پروژه حمل‌ونقلی، استان گلستان در 

۱۵ ماه اخیر افتتاح شده است.
سید عبدالله ارجاعی با اعلام افتتاح ۴ هزار و ۲۸۴ واحد مسکونی 
و ۲۰۰ پــروژه حمل‌ونقلی با حضــور رئیس‌جمهور اظهار کرد: 
استان گلستان شــبیه یک کارگاه بزرگ سازندگی است که در 
۱۵ ماه اخیر، رکوردهایی فراتر از پیش‌بینی‌های برنامه پنج‌ساله 

را به ثبت رسانده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به وضعیت مسکن در 
گلستان گفت: تاکنون ۶۲ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی 
در سطح استان وارد فرآیندهای اجرایی و فنی شده‌اند که از این 
تعداد، ۱۲ هزار واحد در ادوار گذشته تحویل شده بود، اما تنها 
در ۱۵ ماهــه دولت اخیر، با یک جهش ۴۷ درصدی، ۱۱ هزار 

واحد دیگر تکمیل و تقدیم مردم شریف گلستان شده است.
وی همچنین به اجرای قانون جوانی جمعیت اشاره کرد و افزود: 
بیش از ۵۰ درصد از ۲ هزار متقاضی واجد شــرایط که زمین 
دریافت کرده‌انــد، در همین بازه زمانی ۱۵ ماهه صاحب زمین 
شــده‌اند که نشــان از اولویت‌بندی مطالبات خانواده‌ها در این 
دولت دارد. ارجاعی تصریح کرد: در حالی که میانگین ســالانه 
بهسازی راه‌های استان در گذشــته حدود ۸۰ کیلومتر بود، ما 
امروز توانســته‌ایم این عدد را به رکورد بی‌سابقه ۷۰۰ کیلومتر 
از ابتدای دولت تاکنون برســانیم.  وی در ادامه به دیپلماســی 
اقتصــادی و ترانزیت اشــاره کرد و گفت: در شــاخص توناژ 
ترانزیت ریلی، شــاهد رشــد خیره‌کننده ۲۶۳ درصدی نسبت 
به سال گذشــته هستیم. همچنین در حوزه هوانوردی، جابجایی 
مسافر هوایی در استان رشد ۱۰ درصدی را تجربه کرده است 

که همگی حکایت از پویایی زیرساخت‌های مواصلاتی دارد.
وی با بیان اینکه دولت اجازه نداده پروژه‌ها به دلیل کمبود منابع 
متوقف شوند، خاطرنشان کرد: میزان اعتباری که تنها در طول 
یک سال گذشــته به پروژه‌های راه و شهرسازی استان گلستان 
تخصیص داده شــده، معادل کل اعتبارات ۴ سال پیش از آن 
اســت. این تمرکز بر منابع مالی باعث شــده تا پروژه‌هایی که 
سال‌ها نیمه‌تمام مانده بود، امروز به مرحله بهره‌برداری برسند.

ارجاعی در بخش دیگری از سخنانش به مقایسه دستاوردهای 
انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: اگر بخواهیم گلستانِ امروز را با 

پیش از انقلاب مقایسه کنیم، عددها قابل قیاس نیستند.
وی با بیان اینکه پیش از انقلاب اسلامی، طول بزرگراه‌های این 
اســتان صفر بود، افزود: اما امــروز به یمن برکت نظام مقدس 
جمهوری اســامی و همراهی مردم، ۳۰۸ کیلومتر بزرگراه در 
اختیار مردم اســت. معاون وزیر راه و شهرســازی اضافه کرد: 
همچنین در بخش راه‌های روســتایی، تنها ۶ درصد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار دارای راه آسفالت بودند که امروز این رقم به 
استانداردهای حداکثری نزدیک شده است، هرچند معتقدیم حق 

مردم گلستان بسیار بیشتر از این‌هاست.
وی در پایان با کســب اجازه از رئیس‌جمهــور، فرمان افتتاح 
پروژه‌هــای جدید را صادر کرد و گفــت: امروز ۴ هزار و ۲۸۴ 
واحد مسکونی شهری و روستایی به همراه ۲۰۰ پروژه در بخش 
حمل‌ونقل به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد تومان افتتاح می‌شــود. در 
مجمــوع، ارزش پروژه‌هایی که امروز در حــوزه وزارت راه و 
شهرسازی تقدیم مردم عزیز و ولایت‌مدار گلستان می‌شود، بالغ 
بر ۵ هزار میلیارد تومان )۵ همت( است که امیدواریم منشأ خیر 

و برکت و رفاه برای این مرز و بوم باشد.

 رئیس اتاق بازرگانی
 صنایع، معادن و کشاورزی استان

مولفه‌های لازم برای تحقق یک 
 »جهش اقتصادی« پایدار

در گلستان وجود دارد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان گلستان 
در نشست ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی استان گلستان 
با رییس جمهور بیان کرد: اســتان گلســتان با برخورداری از 
موقعیت ژئوپلیتیک و استراتژیک در شمال کشور و هم‌مرزی با 
کشور‌های آسیای میانه، می‌تواند به یکی از پیشران‌های اصلی و 

موتور محرک اقتصاد ملی تبدیل شود.
امیر یوسفی گفت: همه مولفه‌های لازم برای تحقق یک »جهش 
اقتصادی« پایدار در گلستان وجود دارد و تنها نیازمند حمایت 

دولت و ایجاد بستر امن برای سرمایه‌گذاری است.
یوسفی با تشــریح جایگاه ویژه گلستان در حوزه کشاورزی، این 
اســتان را قطب مهم تولید محصولات استراتژیک نظیر گندم، 
کلزا، سویا و پنبه دانست و افزود: علاوه بر تولید خام، ما ظرفیت 
بالایی در دامپروری و صنایع وابسته داریم که می‌تواند با توسعه 
صنایــع تبدیلی و تکمیلی، ارزش افزوده زیادی را برای اســتان 

ایجاد کند و از خام‌فروشی جلوگیری شود.
رئیس اتاق بازرگانی گلستان همچنین به ظرفیت‌های گردشگری 
اشاره کرد و گفت: داشــتن جنگل‌های هیرکانی، سواحل خزر، 
پارک ملی گلســتان و تنوع بی‌نظیر قومی و فرهنگی، این استان 
را به مقصدی منحصر‌به‌فرد برای گردشــگران تبدیل کرده که 
با سرمایه‌گذاری در زیرســاخت‌ها و ارائه مشوق‌های مالیاتی، 

می‌تواند اشتغال‌زا و ارزآور باشد.
یوسفی دسترسی راهبردی به بازار‌های کشور‌های آسیای میانه 
از طریق مرز اینچه‌برون را یکی دیگر از مزیت‌های رقابتی استان 
برشــمرد و تاکید کرد: وجود منطقه آزاد تجاری و اتصال ریلی 

به این کشورها، فرصتی طلایی برای صادرات غیرنفتی است.
وی با بیان اینکــه تکمیل کریدور ریلی شــاهرود-اینچه‌برون 
می‌تواند مسیر ترانزیت را کوتاه و سهم گلستان را در بازار‌های 

جهانی افزایش دهد، خواستار تسریع در اجرای این پروژه شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان:
عدالت در سلامت با اجرای 

طرح پزشک خانواده محقق شد
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان با اشاره به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر بازســازی شبکه 
بهداشت، گفت: هدف ما اصلاح معماری نظام سلامت 
بر اساس خردورزی و سیاست‌های کلی سلامت است 

تا با هزینه کمتر، سلامت مردم بیشتر تامین شود.
محسن ابراهیمی در جلسه بررسی پیشرفت نظام ارجاع 
خدمات پزشــکی با حضور رییس جمهور با بیان اینکه 
اســتان گلستان از ســال ۱۳۸۴ و در زمان مسئولیت 
دکتر پزشــکیان در وزارت بهداشت، جزو پیشگامان 
اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع بود، اظهار کرد: با 
حمایت استاندار و مجمع نمایندگان گلستان، این طرح 
با قدرت در حال اجراســت و ما توانســته‌ایم عدالت 
در ســامت را محقق کنیم به طوری که شهروند در 
دوردست‌ترین روستا همان خدمتی را دریافت می‌کند 

که شهروند در بهترین نقاط استان دارد.
وی با ارائه گزارشی از عملکرد این طرح در شهرستان 
آق‌قلا به عنوان الگوی گلســتان، افزود: این شهرستان 
دارای ۱۴ مرکز ســامت و ۴۳ تیم سلامت است که 
به طور متوسط هر پزشــک روزانه ۳۱ ویزیت انجام 
می‌دهــد. ابراهیمی خاطرنشــان کرد: بــا اجرای این 
طرح، شــاخص‌های مهمی بهبود یافته است به طوری 
که نوبت‌گیری پزشــکان از ۶۰ درصد به ۸۱ درصد 
رســیده و میزان ارجاع به سطح دو از ۹.۳ درصد به 

۱۱.۵ درصد افزایش یافته است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان با اشاره به 
دســتاوردهای دارویی این طرح، گفت: خوشــبختانه 
توانســته‌ایم تجویز نســخه را بهینه کنیم و علاوه بر 
کنترل تعداد اقلام دارویی، مصــرف داروهایی مانند 
کورتــون را مدیریت کنیم و همچنیــن چرخه کامل 
نظام ارجاع در بســتر بیمه سلامت و تامین اجتماعی 
در سطح یک و سیستم یکپارچه در سطح دو راه‌اندازی 
شــده اســت.  ابراهیمی به رویکرد جدید دانشگاه در 
حوزه سلامت اجتماعی پرداخت و گفت: تلاش کردیم 
ساختار سنتی شبکه را به سمت خدمات جامع سلامت 
ببریم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره به 
راه‌اندازی سامانه پاسخگویی آنلاین »مدام« برای رفع 
مشکلات اجرایی، گفت: گلستان تنها استانی است که 
سیســتم یکپارچه تبادل اطلاعات آزمایشگاهی را در 
بستر پرونده الکترونیک دارد. وی با اشاره به وضعیت 
بیمارستان آق‌قلا، خاطرنشــان کرد: این بیمارستان با 
۱۵۹ تخت فعال و درجه اعتبار بخشــی یک، خدمات 
درمانی مناســبی ارائه می‌دهد و میزان اشــغال تخت 
آن ۷۳ درصد است. ابراهیمی تاکید کرد: آماده‌ایم با 
استمرار حمایت‌های دولت، گام‌های موثری در جهت 
تامین برق پایدار و توسعه سلامت در استان برداریم.

دادستان مرکز گلستان :
دادستانی در برابر فقر 

رهاشده و رنج پنهان مردم 
سکوت نمی‌کند

دادســتان مرکز استان گلســتان با تأکید بر رویکرد 
مردمی و عدالت‌محور دستگاه قضایی گفت: دادستانی 
در برابر فقر رهاشده، کم‌کاری دستگاه‌ها و رنج پنهان 
مردم ســکوت نخواهد کرد و خدمــت به محرومان، 
پیشــگیری اجتماعی و مبــارزه با فســاد و قاچاق از 

اولویت‌های اصلی ماست.
مهدی رزاقی‌نژاد در نشســت خبری با خبرنگاران‌ با 
اشاره به تأکیدات حضرت امام خمینی)ره( اظهار کرد: 
امــام راحل خدمت به محرومــان را بالاترین عبادت 
می‌دانســتند و معتقــد بودند بی‌توجهی به این قشــر 
می‌تواند زمینه سوءاستفاده فرصت‌طلبان را فراهم کند؛ 
از این‌رو، برنامه‌ریزی برای حل مسائل مردم باید در 

اولویت باشد.
وی با اشــاره به اقدامات میدانی دادستانی در محلات 
کم‌برخــوردار افزود: با ابتکار رئیس کل دادگســتری 
اســتان، میز خدمت قضایی در محلات کم‌برخوردار 
فعال شد و طی سه ماه اخیر در روستاهای ابراهیم‌آباد 
و محلات محتشم برگزار شده است. در این جلسات، 
مدیــران دســتگاه‌های اجرایی به‌صــورت حضوری 
پاسخگوی مطالبات مردم بودند و مشکلات ساختاری 
محلات در قالب مصوبات قضایی زمان‌بندی‌شــده به 
دســتگاه‌ها ابلاغ شد. دادســتان مرکز استان گلستان 
تصریــح کرد: محلاتی از جمله اســام‌آباد، انجیراب، 
زنگیــان، شــهرک زیتون، چنــاران، کــوی عرفان، 
ابراهیم‌آباد و کوی محتشــم به‌صورت میدانی بررسی 
شــده که بیش از ۹۰ درصد مصوبات آن با پیگیری 
دادستانی به نتیجه رســیده و سایر موارد نیز در حال 
اجرای فعال است. رزاقی‌نژاد با اشاره به حمایت فوری 
از خانواده‌های کاملًا محــروم گفت: در یکی از موارد 
اخیر، پرونده دختری به نام »فریاد« با فوریت رسیدگی 
شــد و خانواده وی ظرف ۷۲ ســاعت تحت پوشش 
کمیته امداد قرار گرفت و اقدامات درمانی لازم انجام 
شد. تاکنون نیز پنج خانواده محروم به‌صورت مستقیم 
مورد حمایت دادســتانی قرار گرفته‌اند. وی در ادامه 
به وضعیت مدارس کم‌برخوردار اســتان اشــاره کرد 
و افزود: ۳۱ مدرســه هدف شناســایی و حدود ۱۲۰ 
مشکل زیرســاختی احصا شــد که تاکنون ۵۳ مورد 
به‌طور کامل رفع شده، ۲۴ مورد در حال اقدام است و 
ســایر موارد با جدیت پیگیری می‌شود. همچنین برای 
دانش‌آموزان آسیب‌دیده یا در معرض آسیب، پرونده 
حمایتی تشکیل شده است. دادستان گلستان با اشاره به 
ساماندهی پروژه‌های آموزشی و ورزشی رهاشده گفت: 
بررسی‌ها نشان داد چندین ســوله ورزشی بلااستفاده 
یــا فاقد امکان اجرای فنی بوده که با دســتور قضایی، 
بهره‌برداری از آن‌ها در مدارس ممکن شــد و حدود 
۷۵۰ میلیارد تومان پروژه معطل، مجدداً فعال گردید.

وی از اقدامات دادستانی در حوزه ایمنی ساختمان‌های 
اداری و عمومــی نیــز خبر داد و افــزود: ۸۱ اداره و 
دستگاه اجرایی به‌صورت میدانی بازدید شدند و بیش 
از هزار نقص ایمنی شناســایی شد. دستگاه‌ها یک ماه 
فرصت دارند تا نواقص را برطرف کنند و در صورت 

عدم اقدام، برخورد قضایی صورت خواهد گرفت.
رزاقی‌نژاد در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به برخورد بــا اغتشاشــات ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه ۱۴۰۴ 
خاطر نشــان کرد؛ بازداشــت‌ها هدفمند و بر اساس 
نقش افراد انجام شــد و جبران خسارات واردشده به 
بیت‌المال و اموال خصوصی مردم در دســتور کار قرار 
دارد. همچنین افراد هیجانی و فریب‌خورده با اقدامات 

حمایتی و روانشناختی به جامعه بازگردانده شدند.

با همدلی مردم، همراهی مســئولان و مشــارکت بخش خصوصی 
۶۸۰ میلیارد تومان پروژه شهری در آینده نزدیک به بهره‌برداری 

می‌رسد.
کاظم علیپور با تشــریح عملکرد و برنامه‌های مدیریت شهری در 
ایام دهه مبارک فجر، از اجــرای و بهره‌برداری پروژه‌های بزرگ 
عمرانی، ترافیکی، خدماتی و زیســت‌محیطی در این شهر خبر داد 
و اظهار کرد: شــهرداری قائم‌شــهر با اتکا به نیروهای متخصص، 
همراهی شورای اسلامی شــهر و حمایت مردم، توانسته است طی 

سال‌های اخیر مسیر توسعه پایدار را با قدرت دنبال کند.
وی با قدردانی از همکاران شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر، 
امام جمعه، فرماندار، دســتگاه‌های اجرایی و اصحاب رسانه اظهار 
کرد: تحقق پروژه‌های بزرگ شهری بدون همدلی و هم‌افزایی ممکن 
نبود و امروز ثمره این همراهی در ســطح شهر قابل مشاهده است. 
شــهردار قائم‌شهر با اشــاره به عملکرد مالی و عمرانی شهرداری 
گفت: در سال ۱۴۰۲ از مجموع حدود هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
پروژه‌های عمرانی شهرداری‌های اســتان مازندران، بیش از ۹۳۲ 
میلیــارد تومان مربوط به قائم‌شــهر بوده که نشــان‌دهنده نقش 

اثرگذار این شهر در توسعه عمرانی استان است.

زیرگذرها؛ گره‌گشای ترافیک شمال و جنوب شهر• 
علیپور توســعه متوازن را از اولویت‌های مدیریت شهری دانست 
و افزود: پروژه زیرگــذر دخانیات و همچنین زیرگذر قائم‌محله، از 
مطالبات جدی شــهروندان بود که امروز به مراحل پایانی رسیده 
است. وی بیان کرد: زیرگذر قائم‌محله به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرگذر 
شمال کشور، با طول رمپ ۵۴۰ متر، عرض ۸ متر و ارتفاع بیش از 
۵ متر، دغدغه ترافیکی بیش از ۵۰ هزار نفر از شــهروندان جنوب 

شهر را برطرف خواهد کرد.

بازگشایی معابر و کاهش بار ترافیکی• 
شهردار قائم‌شهر از بازگشــایی معبر جدید اتصال خیابان آیت‌الله 
صالحــی مازندرانی به خیابان تهران و کمربنــدی غربی خبر داد 
و گفــت: این معبر ۲۴ متری به طــول ۳۰۰ متر، علاوه بر کاهش 

ترافیک، نقش مهمی در تسهیل عبور و مرور شهری دارد.

ساماندهی ورودی شهر و پروژه‌های نیمه‌تمام• 
علیپور با اشــاره به اقدامات رفاهی شهرداری تصریح کرد: در کنار 
بازگشایی معابر، جاده سلامت، فضای سبز، مسیر پیاده‌روی، فضای 
بازی کودکان و کافه ســامت پیش‌بینی شــده و این مجموعه در 
روزهای آینده به بهره‌برداری می‌رسد و همچنین اجرای فرش گل 

شهری به‌عنوان یک المان زیباسازی در دستور کار قرار دارد.
وی از بهره‌بــرداری پــروژه دوربرگردان انتهــای خیابان آیت‌الله 
صالحی مازندرانی خبر داد و گفت: این پروژه که از ســال ۱۳۹۵ 
نیمه‌تمام مانده بود، با ایجاد ایمنی، کاهش تصادفات و زیباســازی 

ورودی شهر، چهره جدیدی به قائم‌شهر بخشیده است.

گام‌های اساسی در مدیریت پسماند• 
شهردار قائم‌شــهر با تأکید بر اینکه پسماند یکی از ابرچالش‌های 
مازندران اســت، افزود: راه‌اندازی خط پــردازش ۵۰۰ تنی زباله، 
سالن تخمیر، تکمیل لندفیل و اجرای تصفیه‌خانه شیرابه از مهم‌ترین 
اقدامات زیســت‌محیطی شهرداری است که نقش مؤثری در حفظ 

منابع آب زیرزمینی و سلامت شهروندان دارد.

تصفیه فاضلاب خانگی و رفع بوی نامطبوع• 

علیپور از حل یکی از مشــکلات دیرینه شــهر خبــر داد و گفت: 
با راه‌اندازی تصفیه فاضلاب خانگی )ســپتاژ( و مشــارکت بخش 
خصوصــی، مشــکل تخلیه غیرمجــاز فاضلاب و بــوی نامطبوع 
محدوده پل تلار برطرف شــده و این اقــدام گامی مهم در ارتقای 
زیست‌محیطی شهر است. وی با اشاره به توسعه فضای سبز شهری 
بیان کرد: تعداد پارک‌های قائم‌شــهر از کمتر از ۷ پارک به بیش 
از ۱۱ پارک افزایش یافته و با اســتفاده از ظرفیت توافق با مالکان، 
پارک‌های محله‌ای جدیدی ایجاد شده که نقش مهمی در افزایش 
رفاه و کاهش بار ترافیکی دارد. شــهردار قائم‌شــهر نقش رسانه‌ها 
را در انتقــال مطالبات مردم و امیدآفرینی مهم دانســت و گفت: 
رســانه‌ها می‌توانند با نقد منصفانه و اطلاع‌رسانی صحیح، مدیریت 

شهری را در مسیر اصلاح و خدمت‌رسانی بهتر یاری کنند.

ثبات مدیریتی؛ شرط توسعه شهری• 
علیپور با اشــاره به اهمیت انتخاب آگاهانه در انتخابات شــوراها 
تصریح کرد: ثبات مدیریتی و انتخاب درســت شوراها، زمینه‌ساز 
اجرای پروژه‌های بزرگ و تحقق چشــم‌اندازهای توســعه شهری 

است. امروز قائم‌شهر نتیجه همین ثبات و اعتماد را می‌بیند.
وی در پایان با تأکید بر اینکه قائم‌شــهر در مســیر پیشرفت قرار 
گرفته اســت، خاطرنشان کرد: این مسیر با همدلی مردم، همراهی 
مسئولان و مشارکت بخش خصوصی با قدرت ادامه خواهد یافت و 
پروژه‌های متعددی با اعتبار ۶۸۰ میلیارد تومان در آینده نزدیک 

به بهره‌برداری می‌رسد.

خلیج گرگان که در گذشته با مساحت حدود ۴۰۰ 
کیلومتر مربع یکی از مهم‌ترین اکوسیســتم‌های 
تالابی شمال کشــور به شمار می‌رفت، اکنون در 
معرض خشــک شدن گسترده قرار دارد و بیش 
از ۳۰ تا ۳۵ درصد مســاحت آن خشک شده و 
پهنه آبــی آن به کمتــر از ۲۷۰ کیلومتر مربع 
رســیده که این وضعیت، ضرورت اقدام فوری، 
پایدار و همیشگی برای لایروبی دائمی، پمپاژ آب 
و تامین حق‌آبه را بیش از پیش برجسته می‌کند.

خشک‌شــدن خلیج گرگان منجر به افزایش گرد 
و غبار با ســطح میانگیــن ۳۵۰ میکرون در متر 
مکعب در گرگان، آق‌قلا، بندرگز و حتی شهرهای 
مازندران شده که این رقم، چهار برابر استاندارد 
ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( اســت و 
باعــث افزایش ۲۵ درصدی مــوارد مراجعه به 
بیمارســتان‌ها به دلیل بیماری‌های تنفسی )مانند 
آســم، بیماری‌های ریوی و التهاب ریه( در سال 
۱۴۰۴ شده است. تخریب زیست‌بوم‌های طبیعی 
خلیج گرگان، منجر به نابودی جمعیت ماهی‌های 
آب شــیرین )مانند ماهی کپور و ماهی ســفید( 
و تالابی )مانند پرندگان آبی مهاجر( شــده و بر 
اســاس مطالعات، جمعیت ماهی‌های آب شیرین 
در ایــن منطقه کاهــش یافته کــه این کاهش، 
نه تنهــا به کاهش درآمد صیادان منجر شــده، 
بلکه بــه نابودی یکی از منابــع اصلی تغذیه در 
منطقه نیز انجامیده اســت. در سال‌های گذشته، 
دولت‌های پیشــین با اجــرای طرح‌های موقت 
لایروبــی کانال‌های متصل به دریای خزر، تلاش 
کرده‌اند تا جریان آب را به خلیج بازگردانند که 
این تلاش‌ها به‌صــورت موقتی جریان آب را به 
خلیج بازگرداند و بخشــی از خشــکی را به آب 
تبدیل کرد با این حال، این اقدامات به‌دلیل عدم 
برنامه‌ریزی برای لایروبی دائمی و ۲۴ ســاعته، 
نتایج مطلوبی به‌دســت نیاورده‌اند. کارشناســان 
محیط زیســت تأکیــد می‌کنند کــه کانال‌های 
متصل به دریای خزر به‌سرعت دوباره پوشیده از 
گل و لای می‌شوند و برای جلوگیری از این امر، 
نیاز به تخصیص اعتبار دائمی و دخالت مســتمر 
دولت وجود دارد. استاندار گلستان، این موضوع 
را به‌عنــوان یک ضرورت اکولوژیکی و اقتصادی 
مطرح کرد و گفت: خلیج گرگان به‌عنوان یکی از 
به‌عنوان  تنها  نه  استان،  منطقه‌ای  اکوسیستم‌های 
منبــع طبیعی، بلکه به‌عنوان موتــور اقتصادی و 
علی‌اصغر  دارد.  حیاتــی  نقش  زیســت‌محیطی، 
طهماســبی اظهار کرد: این اکوسیســتم نه تنها 
به‌عنوان یــک منبع طبیعی، بلکــه به‌عنوان یک 

جاذبه گردشگری و منبع کشاورزی، اهمیت دارد. 
وی بیــان کرد: نجات این پهنــه آبی به دخالت 
همیشگی دولت با تخصیص اعتبار دائمی احتیاج 
دارد که اجرای آن نه تنها به بازگرداندن جریان 
آب بــه خلیج کمک خواهد کرد، بلکه به کاهش 
۴۰ درصدی گرد و غبار، بازیابی زیست‌بوم‌های 
طبیعی و افزایش عملکرد کشــاورزی در مناطق 

مجاور منجر خواهد شد.
استاندار گلستان با اشاره به مصوبه نهاد ریاست 
جمهــوری در تاریــخ ۱۵ دی امســال مبنی بر 
استقرار دســتگاه لایروب در خلیج گرگان اظهار 
کرد: طبق این مصوبه، سازمان بنادر و کشتیرانی 
متعهد به اجرای این طرح شده اما تاکنون اقدام 

عملی ملموسی انجام نشده است.
طهماسبی با تأکید بر اینکه ترک فعل فقط برای 
کارشناســان نیست و مدیران نیز باید پاسخگوی 
آن باشند، گفت: علاج‌بخشی خلیج گرگان برای 
اســتان گلستان در اولویت اســت و باید همانند 
دغدغــه‌ای که برای نجات دریاچه ارومیه وجود 
دارد، بــرای خلیج گــرگان نیز در ســطح ملی 
پیگیری شــود. وی خطرات خشک شدن خلیج 
گــرگان را برشــمرد و تصریح کــرد: پایداری 
علاج‌بخشــی این تالاب از آن جهت حیاتی است 
که جلــوی نابودی جنگل‌های هیرکانی شــمال، 
بروز ریزگردها، نابودی باغات و مزارع و کاهش 
درآمد ســاکنان منطقه را می‌گیــرد، تغییر اقلیم 
در منطقــه، این خطرات را دوچندان کرده و نیاز 
به اقدام فوری را بیشــتر می‌کنــد. معاون اول 
رئیس‌جمهور هم با انتقاد از برخورد شــعاری با 
آبخیزداری و آبخــوان‌داری، گفت: احیای خلیج 
گرگان و تــالاب میانکاله برای کشــورمان یک 
موضوع حیثیتی است. محمدرضا عارف با اشاره 

به اهمیــت احیای تالاب‌ها، بیان کرد: خشــک 
شــدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها آثار منفی مختلفی از 
جمله آثار زیســت محیطی دارد بنابراین احیای 
آنهــا باید در اولویــت قرار گیــرد. وی افزود: 
تالاب‌هــا و دریاچه‌ها نقش حیاتی برای کشــور 
دارند با این حال گاهی اهمیت این مسئله نادیده 
گرفته می‌شــود. تاکنون درخصوص آبخیزداری 
و آبخوان‌داری برخورد شــعاری شده که نتیجه 
آن هم شرایط امروز تالاب‌های کشور است. یک 
متخصص هیدرولوژی و کارشناس محیط زیست 
هم در این باره توضیح داد: در سال‌های گذشته، 
تلاش‌های موقتی انجام شــد، اما این اقدامات به 
دلیل عدم برنامه‌ریزی برای لایروبی ۲۴ ساعته 
و عدم تخصیص اعتبار دائمی، نتیجه‌ای نداشتند. 
دکتر علی محمدی اظهار کرد: برای بازگرداندن 
تعادل اکولوژیکی خلیج گرگان، نیاز به یک برنامه 
لایروبی پایدار و مستمر با تخصیص اعتبار سالانه 
و دائمی اســت. بر اساس پیشــنهاد کارشناسان، 
اجرای طرح لایروبی دائمی و ۲۴ ساعته با خرید 
تجهیزات پیشــرفته و همکاری بــا وزارت نیرو، 
وزارت محیط زیست و ســازمان آب منطقه‌ای 
گلستان، نیازمند تخصیص اعتبار سالانه و دائمی 
است که این اعتبار، باید در بودجه سالانه دولت 
چهاردهم در نظر گرفته شود چرا که می‌تواند به 
ایجاد یک سیســتم لایروبی پایدار و ۲۴ ساعته 
کمک کند. این طرح همچنین امکان ایجاد بیش 
از ۵۰۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم در حوزه‌های 
لایروبی، مدیریت محیط زیســت و گردشگری 
را فراهم می‌کند و این اشــتغال‌زایی، به‌ویژه در 
مناطق روســتایی و کم‌درآمد گلستان، به توسعه 
اقتصــادی و کاهش ناترازی‌های ســطحی کمک 

خواهد کرد.

سرپرست بنیاد مستضعفان گلستان 
خبر داد
واگذاری ۱۴۸۰میلیارد 
تومان زمین به 
آموزش‌وپرورش 

خلیج گرگان در خطر خشک‌شدن

 ضرورت احیای یک مطالبه همیشگی 

 شهردار قائم‌شهر در تشریح عملکرد و برنامه‌های
 مدیریت شهری در ایام دهه مبارک فجر

 بهره‌برداری از ۶۸۰  میلیارد تومان
پروژه شهری در آینده نزدیک
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 گام‌های عملی دولت
  برای توسعه روستایی در گیلان

با افتتاح ۳.۵ همت پروژه
ســفر عبدالکریم‌ حسین‌زاده ، معاون رییس‌جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم به استان گیلان، با افتتاح، بهره‌برداری و 
آغاز عملیات اجرایی پروژه عمرانی، صنعتی، زیرساختی و اجتماعی 
همراه بود؛ این سفر بر توسعه روستاها، کاهش محرومیت و تقویت 
زیرساخت‌های اقتصادی استان تمرکز داشت و با افتتاح ۳.۵ همت 

پروژه پایان یافت.
ایــن پروژه‌ها که در ۳۶ نقطه از روســتاهای اســتان گیلان اجرا 
شده اســت، نقش مهمی در ارتقای ایمنی تردد، تسهیل دسترسی 

روستائیان و توسعه متوازن مناطق روستایی ایفا می‌کند.

افتتــاح و آغــاز اجــرای ۴۶ طرح ســرمایه‌گذاری بــا ۱۸۹۰ میلیارد • 
تومان در منطقه آزاد انزلی

معــاون رییس جمهور در افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۴۶ طرح 
ســرمایه گذاری و زیرســاختی منطقه آزاد انزلی با ارزش هزار و 
۸۹۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی مستقیم ۱۹۹ نفر نیز حضور یافت.

در این مراســم ۹ طرح تولیدی-صنعتی با سرمایه گذاری ۱۹۸ 
میلیارد تومانی و اشــتغالزایی مستقیم برای ۱۹۹ نفر توسط بخش 
خصوصــی در زمینه‌های تجهیزات رایانــه، یخچال‌های صنعتی، 
پوشــاک، قطعات خودرو، تولید کیسه پلاستیک، عطر و پوشاک 
به صورت رســمی در مدار تولید قرار گرفت. همچنین طرح‌های 
توسعه ای سه واحد تولیدی منطقه آزاد انزلی برغم شرایط تحریمی 
موجود با تکیه بر مزایای قانونی مناطق آزاد و مساعی پرسنل این 
سازمان و طرح های توسعه ای واحد صنعتی به بهره برداری رسید. 
چهار طرح زیرساختی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، مشتمل 
بر ســامانه هوشمند شــهرداری الکترونیک، زیرساخت‌های فیبر 
نوری، مرکز سرور سازمان و توسعه زیرساخت پایش الکترونیک و 
نظارت تصویری منطقه با صرف هزینه ۸۲ میلیارد تومان از منابع 

درآمدی سازمان منطقه آزاد انزلی نیز به بهره برداری رسیدند.
به منظور ارتقای کمی و کیفی زیرســاخت های لازم برای فعالیت 
های اقتصادی و سرمایه گذاری بخش خصوصی، عملیات اجرایی 
هشــت پروژه عمرانی-زیرساختی با حضور معاون رییس جمهور، 
بــا هزینه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ســازمان منطقه آزاد انزلی، 

مشتمل بر زیرساخت های بندری و لجستیکی نیز آغاز شد.
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایــی ۲۵ طرح خدماتی، عمران 
روستایی و مسئولیت اجتماعی در ۲۵ روستای محدوده منطقه آزاد 
انزلی با صرف بودجه ۱۱۰ میلیارد تومان از منابع مالی-درآمدی 
این ســازمان نیز برای ارتقاء استانداردهای زندگی برای بومیان و 

ساکنان منطقه بهره برداری شد.

۲۵ روســتای منطقه آزاد انزلی در اولویت توسعه زیرساخت‌ها • 
قرار دارد

معاون رییس جمهور در امور توســعه روستایی و مناطق محروم 
در حاشــیه این افتتاحیه‌ها در گفت‌وگو با رسانه‌ها بیان کرد: ۲۵ 
روســتایی که در محدوده منطقه آزاد انزلی واقع شــده‌اند، تحت 
حمایت و کمک این منطقه قرار دارند ما نیز در کنار این مجموعه 

برای تکمیل زیرساخت‌ها خواهیم بود.
حسین‌زاده اظهار کرد: مجموعه منطقه آزاد انزلی در حال کمک به 
این روستاها برای توسعه زیرساخت‌هاست و دولت نیز در کنار این 
مجموعه، برای تکمیل زیرســاخت‌های مورد نیاز همکاری خواهد 
کــرد. وی تصریح کرد: در جمع‌بندی نهایی با اســتاندار گیلان، 
تلاش خواهد شد به تفاهم‌های مشــترکی برسیم تا روند توسعه 
روســتاها در منطقه آزاد انزلی تسریع شود و ساکنان این روستاها 
بتوانند به عنوان نیروی کار در مجموعه‌های مستقر در این منطقه 
فعالیت کنند. حســین‌زاده افزود: به نمایندگی دولت، موظف به 
حضور در اســتان‌ها هستیم تا از نزدیک مسائل فعالان حوزه‌های 
مختلــف تولیدی و غیرتولیدی را رصد کنیم و در کنار آنان برای 
حل مشکلات باشیم. وی با بیان اینکه این پروژه‌ها دستاورد مهمی 
در مسیر توانمندسازی جامعه محلی و افزایش سطح اشتغال است، 
افزود: تحقق این اقدامــات می‌تواند نقش مؤثری در کاهش نرخ 

بیکاری و تقویت فعالیت‌های اقتصادی منطقه داشته باشد.

آغاز رســمی عملیات اجرایی طرح‌های زیرســاختی و اجتماعی • 
منطقه آزاد انزلی

حســین زاده در آیین کلنگ زنی آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های 
عمرانی و زیربنایی و پروژه‌های مســئولیت اجتماعی منطقه آزاد 

انزلی نیز حضور یافت.
این عملیات اجرایی شــامل هشت پروژه عمرانی و زیربنایی و ۲۵ 
پروژه مسئولیت اجتماعی به ارزش یک‌هزار و ۶۱۰ میلیارد تومان 
است. این پروژه‌ها با هدف توسعه زیرساخت‌ها، ارتقای شاخص‌های 
خدمات‌رســانی و تقویت ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی استان 

اجرایی خواهد شد.
معاون رییــس جمهور در آییــن بهره بــرداری از بزرگ‌ترین 
تصفیه‌خانه هتل‌های شــمال کشور نیز شــرکت کرد و گفت که 
بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه هتل‌های شــمال کشــور در هتل ســفید 
کنــار بندر انزلی با ظرفیــت بالای خود گامی مؤثــر در ارتقای 
استانداردهای بهداشــتی و محیط زیستی منطقه و خدمات‌رسانی 
به گردشــگران داخلی و خارجی محسوب می‌شــود. او سپس با 
حضور در یکی از کارخانه‌های جوجه‌کشــی اســتان از بخش‌های 
مختلف این واحد تولیدی بازدید کرد و در جریان روند فعالیت‌ها، 
ظرفیت تولید و مســائل و مشــکلات پیش‌روی آن قرار گرفت. 
معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم در 
نشست دهیاران، بخشداران و مناطق محروم گیلان در رشت نیز 
گفت: مصوبه اســتخدام دهیاران و به کارگیری آنان هفته گذشته 
در هیات دولت تصویب شد و با اقدامات انجام شده، مانع ای در 

این ارتباط وجود ندارد.
حســین زاده اظهارِ کرد: دهیارانی که عمر و زندگی شان را برای 
توســعه روستاها گذاشــتند و با کمترین حقوق فعالیت کردند با 
مصوبه هیات دولت استخدام می شوند ضمن اینکه ایرادات دیوان 
عدالت اداری در این ارتباط رفع و توســط وزارت کشــور ارسال 
شــد بر این اســاس فکر نمی کنم مانع ای برای این مساله وجود 

داشته باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه شناســایی شاخص های مناطق محروم 
سال ۸۸ تدوین و بر اساس آن بازنگری شد، اضافه کرد: درخواست 
کردیم تا یک بار دیگر شــاخص ها دوباره بازنگری شــود بر این 

اساس تا چند ماه آینده بازنگری تعیین تکلیف می شود.
معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم با 
تاکید بر اینکه همه ما نیازمند تغییر رویکرد هستیم بیان کرد: برای 
توسعه باید مسیر را تغییر دهیم و در این ارتباط برای حق و حقوق 

مردمی کم کاری نخواهیم کرد.
وی با اشــاره به ظرفیت های گیلان در حوزه های مختلف اظهار 
کرد: گیلان استان دریا محور است بنابراین از پروژه های این حوزه 

حمایت می شود.
معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم در 
بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه مدیران باید حق را به 
مردم بدهند، بیان کرد: ایران بیش از هر زمان دیگر نیاز به وحدت 

دارد و وفاق را با مردم تبیین می کنیم.
وی خطــاب به دهیاران در این نشســت اظهار کرد: هوای مردم 
را داشته باشید، شــرایط اقتصادی سنگین است و مردم در تنگنا 

هستند، اولویت نخست ما باید مردم باشد.
معاون رییس جمهور در امور توســعه روستایی و مناطق محروم 
اضافه کرد: اگر مردم اعتراض و حرفی دارند، گوش شنوای آنان 
باشــیم و همانند رئیس جمهور با همه عشق، ایمان و صداقت با 

مردم سخن بگوییم و نمایندگان خوبی باشیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: بر اساس آخرین برآوردها، امسال بیش از ۱۱۰ هکتار آب‌بندان در استان لایروبی 
شده‌اســت. صالح محمدی اظهار کرد: گیلان از ظرفیت طبیعی و دست‌ساز آب‌بندان‌ها برخوردار است و این استان بیش از 
۹ هزار هکتار آب‌بندان دارد و بر اســاس تکلیفی که به جهاد کشــاورزی محول شد تاکنون بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از 

آب‌بندان‌ها توسط این سازمان لایروبی و در اختیار وزارت نیرو و آب منطقه‌ای قرار گرفته‌است.
وی بیان کرد: با توجه به تاکید اســتاندار گیلان در شــورای حفاظت آب و بر اساس منابع اعتباری، لایروبی آب‌بندان‌ها در 

سال جاری آغاز شد و تا به امروز بیش از ۱۱۰ هکتار آب‌بندان در حوزه جهاد لایروبی شد و در مرحله آبگیری قرار دارد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با بیان اینکه همچنین ۱۴۰ هکتار در مرحله انجام لایروبی و بازســازی مرمت قرار 
دارد که پیشــرفت آنها ۳۰ تا بیش از ۷۰ درصد گزارش شده‌است اضافه کرد: بر اساس تعهدات امسال، باید ۲۵۰ هکتار از 

آب‌بندان‌های استان برای ذخیره‌سازی آب لایروبی شود.

معــاون برنامه‌ریزی و اقتصــادی وزارت نیرو با 
اشاره به آمار و دســتاوردهای انقلاب در حوزه 
آب و برق، گفت: ظرفیت منصوبه کشور از هفت 
هزار مگاوات در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با 
۱۴ برابر رشد به بیش از ۹۸ هزار مگاوات رسیده 
که بزودی در سال ۱۴۰۵ جشن ورود به ظرفیت 

۱۰۰ هزار مگاواتی را برگزار خواهیم کرد.
یزدان رضایی در آیین افتتاح متمرکز پروژه‌های 
صنعتی و عمرانی اســتان گیلان، اظهار کرد: در 
ابتدای انقلاب چهار هزار و ۳۰۰ روستای کشور 
از نعمت برق برخوردار بودند اما امروز تمام ۵۹ 
هزار روســتای بالای ۱۰ خانوار کشــور برق‌دار 
شــده‌اند. وی تصریح کرد: تعــداد تصفیه خانه 
های آب در کشــور نیــز از ۲۷ باب به بیش از 
۱۸۰ باب رسیده است؛ این آمار در بخش تصفیه 
خانه‌های فاضلاب از چهــار واحد به ۲۸۳ واحد 
افزایش یافته است. رضائی تاکید کرد: در دوران 
طاغوت ۱۲ درصد از جمعیت روستاهای کشور از 
آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند بودند اکنون 
بیش از ۸۶ درصد جمعیت روستایی کشور از این 
نعمت بهره‌مند هســتند. وی اظهار کرد: پیش از 
انقلاب کمتر از ۷۴ درصد جمعیت شهری کشور 
به آب سالم و بهداشتی دسترسی داشتند و امروز 
افتخار می‌کنیم که ایران اسلامی بالاترین شاخص 
دسترســی بــه آب و برق را در بین شــهرها و 
روستاهای منطقه و حتی شاخص‌های جهانی دارد.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو افزود: 
ســال گذشته به همت دولت و با پیگیری وزارت 
نیرو صنعت آب و برق ۶ پروژه مهم در سراســر 
کشور با سرمایه گذاری ۱۹۳ هزار میلیارد تومان 

به بهره برداری رسید.
رضائی تصریح کرد: امروز در گیلان ســه پروژه 
مهم خط انتقال به طول ۱۱۶ کیلومتر و ۹ پست 
مهم با ظرفیت مجمــوع ۲۷۵ مگاولت آمپر در 
مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد تا پایداری شبکه 
برق اســتان بهبود یابد، رفع حبس تولید برق در 
نیروگاه سیکل ترکیبی پره‌سر مهم‌ترین دستاورد 
این پروژه‌ است که ارزش روز سرمایه‌گذاری‌ آن 

بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.
به گفته وی با این سرمایه گذاری در شهرستان‌های 
رشــت، تالش، صومعه‌سرا، رضوان شهر، خمام و 
بندر انزلی شاهد ایجاد شبکه پایدار برق در استان 

خواهیم بود. رضایی همچنین از افتتاح پروژه‌های 
توزیع برق در تمامی امور برق اســتان به ارزش 
یک‌هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: 
این پروژه‌ها شــامل تبدیل سیم به کابل، توسعه 
پســت‌های فوق توزیع و توزیع و هوشمندسازی 
شــبکه از طریق نصب کنتورهای هوشمند است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه‌های 
حوزه آب استان اشاره کرد و افزود: پروژه رینگ 
شــهری لاهیجان، مخزن رحیم‌آباد برای افزایش 
پایداری آب شــرب شهرســتان رودسر و سد 
لاســتیکی ماسال از مهم‌ترین طرح‌هایی است که 

امروز به بهره‌برداری می‌رسد.
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو ابراز 
امیدواری کرد بــا افتتاح این پروژه‌ها، پایداری و 
امنیت آب و برق اســتان گیــان بیش از پیش 

ارتقا یابد.

افتتاح و بهره‌برداری از 16 طرح صنعتی • 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان از افتتاح 
و بهره‌برداری همزمان ۱۶ طرح صنعتی و عمرانی 
در استان با سرمایه‌گذاری ۴۳۵۹ میلیارد تومان 

و اشتغال مستقیم ۴۶۹ نفر خبر داد.
تیمور پورحیدری نیز در این مراســم اظهار کرد: 
امروز و به برکت این ایام فرخنده، با همت فعالان 
عرصه تولید، ۱۶ طرح صنعتی در اســتان گیلان 
به بهره‌برداری رسمی می‌رســد. وی با اشاره به 
تنوع این پروژه‌ها در مرکز اســتان و شهرستان‌ها 
با مجموع ســرمایه‌گذاری  ایــن طرح‌ها  افزود: 
۴۳۵۹ میلیارد تومان و اشتغال مستقیم ۴۶۹ نفر، 
نقش مهمی در پویایی و بالندگی صنعت اســتان 
خواهند داشــت. پورحیدری با بیــان اینکه یک 
واحد ریســندگی نیز به دلیل حضور مدیران آن 
در خارج از کشور برای انعقاد قرارداد صادراتی، 
در این مرحله افتتاح نشد، گفت: این واحد صنعتی 

ماه آینده به صورت رسمی افتتاح خواهد شد.
مدیــرکل صمت گیــان به وضعیــت صنعت 
فولاد استان اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر 
۹ واحــد فولادی در زمینه تولیــد میلگرد، ورق 
و انواع شمش فولادی با ســرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در اســتان فعال هســتند و در راستای 
تکمیل زنجیره فولاد، پروژه تولید آهن اسفنجی با 
پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدی در مرحله تست و 

اخذ مجوزهای نهایی قرار دارد.
وی با تاکید بر مزیت‌های استان گیلان در حوزه 
صنعت فولاد تصریح کرد: دسترسی به منابع آبی، 
زیرســاخت‌های صادراتی و ارتباط با کشورهای 
آسیای میانه، بســتر مناسبی برای توسعه صنایع 
فولادی فراهم کــرده و در صورت تأمین پایدار 
انــرژی، ایــن واحدها با ظرفیــت کامل فعالیت 
خواهند کــرد. پورحیدری ظرفیــت تولید فولاد 
استان را قابل توجه دانست و گفت: ظرفیت تولید 
بیلت در اســتان ســالانه ۶۴۵ هزار تن، ظرفیت 
تولید انواع ورق فولادی حدود ۳ میلیون و ۹۵۰ 
هزار تن و ظرفیت تولید میلگرد نیز یک میلیون 

و ۴۷۰ هزار تن در سال است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵۳ 
پروانه بهره‌برداری صنعتی با سرمایه‌گذاری بیش 
از ۲۳۰ هزار میلیارد ریال صادر شــده که زمینه 

اشتغال ۹۵۹۵ نفر را فراهم کرده است.
مدیرکل صمت گیلان همچنیــن از وجود ۲۲۴ 
پروژه صنعتی در دست احداث با پیشرفت بیش 
از ۶۰ درصــد خبر داد و گفت: ایــن پروژه‌ها با 
ســرمایه‌گذاری ۱۲ هزار و ۳۶۶ میلیارد تومان، 
پــس از بهره‌بــرداری برای حــدود ۳۴۰۰ نفر 

اشتغال ایجاد خواهند کرد.
وی با اشــاره به فعالیت بیــش از ۲۲۰۰ واحد 
صنعتی در ۳۳ شــهرک صنعتی استان افزود: با 
وجود چالش ناترازی انرژی، روند سرمایه‌گذاری 
در بخش تولید امیدوارکننده است و در چارچوب 
سیاســت‌های دولت و قانون برنامه هفتم، تاکنون 
چهار واحد صنعتی نیــروگاه گازی خودتأمین با 
مجموع ظرفیــت ۱۵ مگاوات راه‌اندازی کرده‌اند 
و سه واحد دیگر نیز در انتظار نهایی شدن مجوز 
تأمین گاز هســتند. پورحیدری خاطرنشان کرد: 
برخی واحدهای بزرگ صنعتی اســتان از جمله 
سیمان خزر و صنایع فولادی در پروژه‌های انرژی 
خورشیدی مشارکت داشته‌اند و بسیاری از صنایع 
شــاخص اســتان نیز در صورت تخصیص زمین 
مناسب، به‌ویژه در مناطقی مانند لوشان، آمادگی 
سرمایه‌گذاری برای احداث مزارع خورشیدی را 
دارند. وی در پایان خواستار تسریع در همکاری 
دســتگاه‌های متولی از جملــه منابع طبیعی، امور 
اراضی و شرکت شهرک‌های صنعتی برای تأمین 
زمین مورد نیاز پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر شد.

معاون رئیــس جمهور و رئیس ســازمان بهینه 
سازی و مدیریت راهبردی انرژی گفت: با توجه 
به اینکه ناترازی انــرژی یک چالش جدی برای 
کشــور ما محسوب می شــود باید برای کاهش 
مصرف انرژی مدل ذینفع ســازی ایجاد شود تا 

سود صرفه‌جویی به مردم برسد.
اســماعیل ســقاب اصفهانی در دیدار با نخبگان 
گیلان در رشــت اظهار کرد: انرژی یک فرصت 
تاریخی برای کشور بود اما هم اینک نقش مخرب 
دارد و به صنعت ضربه می زند اما ناترازی انرژی 

می تواند یک فرصت اقتصادی محسوب شود.
وی افزود: هم اینک منابــع ما در بخش انرژی، 
۱۵۰ میلیارد دلار است که به دلیل سیاست‌های 
اشــتباه این منابع به تاراج مــی‌رود که مهمترین 
عوامل تاراج، اتلاف، اســراف و قاچاق است که 
این ســه موضوع باعث می شود تا بخش مهمی 
از انرژی هدر رود. معــاون رئیس جمهور ادامه 
داد: گرچه افزایش تولید عاملان انرژی ضروری 
اســت اما افزایش تولید پاسخ به ناترازی نیست 
چون این امر پاســخ به رشد است، ضمن اینکه با 

احداث نیروگاه خورشیدی باید همان میزان گاز 
ما صادر شــود چون هر میــزان که تولید انرژی 
های تجدیدپذیر را افزایش می دهیم باید میزان 

مصرف انرژی های فسیلی کاهش یابد.
رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی 
انرژی اضافه کرد: کاهش مصرف ۲ وجه فرهنگی 
و اقتصادی دارد که در بخش اقتصادی نمی توان 
قیمت‌ها را افزایش داد چون فاصله قیمت‌ها زیاد 
اســت و الگوی افزایش قیمت‌ها جوابگو نیست و 

باید الگوی دیگری را فراهم کنیم.
ســقاب اصفهانی بیان کرد: بــه همین دلیل باید 
مدل ذینفع ســازی ایجاد شــود که در این مدل 
هــر مصرف کننده که در مصــرف خود کاهش 
داشــت به همان میزان هزینه آن را به مصرف 
کننده بازگردانیــم که در این راســتا ابتدا باید 
هوشمندســازی در مصرف انرژی صورت گیرد 
گرچه این کار هزینه زیــادی دارد اما همه چیز 
جبران می‌شــود. وی در ادامه گفت: این الگو را 
می‌توان در مصرف کننده اعم از خانگی، مساجد، 
دانشگاه‌ها، ادارات و سایر اماکن گسترش داد که 

در این بین مردم ذینفع خواهند شد چون رئیس 
جمهور نیز قبول کرده که رقم تفاوت صرفه‌جویی 

در مصرف انرژی به مصرف کنندگان بازگردد.
معــاون رئیس جمهــور افزود: انرژی، ســرمایه 
بزرگی اســت که بــه هدر مــی‌رود در صورتی 
کــه این انرژی یک گنج عظیمی اســت و باید با 
اجرای مدل ذینفع‌سازی، بهره آن به مردم برسد، 
البته باید با کارهای فرهنگی انگیزه لازم را برای 
کاهــش مصرف انرژی ایجاد شــود. همچنین با 
حضور اسماعیل ســقاب اصفهانی معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت 
راهبردی انرژی، پنل خورشیدی استانداری گیلان 
افتتاح شــد. هادی حق شناس استاندار گیلان در 
آیین افتتاح این پنل خورشــیدی اظهار کرد: این 
پنل خورشــیدی با ظرفیت ۱۸۰ کیلووات برای 
تامین انرژی پاک در اســتانداری گیلان افتتاح 
شده اســت. نماینده عالی دولت در گیلان بیان 
کرد: برای بهره‌برداری از این پنل خورشیدی که 
بزرگترین پنل خورشــیدی ادارات استان گیلان 

است، ۷۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی :
بهره برداری از ۵۳۶۲ واحد 
طرح ملی مسکن در گیلان

معاون وزیر راه و شهرســازی که به گیلان سفر کرده 
اســت در مراســمی به صورت ویدئو کنفرانس که با 
حضور رئیس جمهور برگزار شد از بهره برداری از پنج 
هزار و ۳۶۲ واحد طرح ملی مسکن در این استان خبر 

داد.
حبیب الله طاهرخانی گفــت: از این تعداد پروژه، ۴۲۵ 
واحد در قالب نهضت ملی مســکن )مسکن حمایتی(، 
۲۳۲ واحد در قالب مســکن مهر، ۳۸۰ واحد در قالب 
بافت فرسوده، ۸۵۰ واحد در قالب خود مالک شهری، 
۳۸۰ واحد بافت فرســوده و ۳ هزار و ۴۷۵ واحد خود 

مالک روستایی در استان به بهره برداری رسید.
وی افــزود: تاکنون ۱۲۲ هزار نفــر متقاضی در طرح 
نهضت ملی مســکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد 
۲۷ هزار نفر واجد شــرایط)ش۴ شــرط فرم ج شامل 
مالکیت، تسهیلات، سابقه و سکونت( است که در همین 
راســتا برای ۱۲ هزار و ۲۵۰ واحد به مســاحت ۱۴۶ 
هکتار زمین تامین شده اســت که فرآیند ساخت ۱۰ 
هزار و ۲۴۵ واحــد آن در قالب طرح حمایتی نهضت 
ملی مسکن )انبوه سازی و گروه ساخت( آغاز شده و در 
حال حاضر ۱۸۰واحد اآن تحویل متقاضیان شده است.

به گفته وی، در مجموع ۴۶ هزار و ۷۱۱ واحد در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای قانون نهضت 
ملی مسکن در استان گیلان در حال اجراست و در حال 
حاضر با توجه با توجــه به زمان اجرای پروژه و میزان 
آورده متقاضیان و تزریق تسهیلات در مراحل مختلف 
از فونداسیون، اسکلت بندی، سفت کاری و نازک کاری 
و کارهای پایانی در حال اجراســت که از این تعداد تا 
کنون ۶۰۵ واحد مسکونی شهری به اتمام رسیده است.

وی افزود: لازم به ذکر اســت از ۸۰۰ واحد باقی مانده 
مسکن مهر استان در قالب تعاونی ۲۳۲ واحد به مرحله 
افتتاح و بهره برداری در دهه فجر امسال رسیده است.

طاهرخانی در خصوص بنــادر و دریانوردی گیلان نیز 
گفت: احداث مخازن ۵۴۰ هزار تنی روغن خام خوراکی 
به ســرمایه گذاری شــرکت صنایع غذایی کوروش به 
مســاحت ۱۲ هزار متر مربع در قالب BOT با هزینه 
بالغ بر ۲۷۰ میلیارد تومان که از اسفند سال ۱۴۰۲ آغاز 
شد که منجر به اشــتغال ۲۲ نفر به صورت مستقیم و 
۶۴ نفر به صورت غیر مســتقیم شده است. وی درباره 
شرکت ساخت گیلان نیز افزود: پروژه احداث راه اصلی 
ســراوان - سنگر - سیاهکل از محدوده سراوان به طول 
۲۲ کیلومتر به صورت راه اصلی عریض با عرض ۱۳ متر 
تا شهرستان سیاهکل در محور سیاهکل- بازکیگوراب با 
اعتبار هزینه شــده ۳۲۵ میلیارد تومان تکمیل و به بهره 
برداری رسیده اســت، ۲ کیلومتر از محور احداث شده 
که نهایی آن در محدوده ســراوان اخیرا خاتمه یافته بار 
ترافیکی قابل توجهی را بر دوش می کشــد که با وجود 
کاهش زمان و طول مسیر طی شده از جنوب شهرستان 
رشــت به سمت شرق استان در کاهش ترافیک ورودی 
رشــت و محورهای مواصلاتی رشــت- کوچصفهان - 
لولمان - آستانه اشرفیه برای خودروهای عبوری بسیار 
موثر خواهد بود. معاون وزیر ادامه داد: ۷۱ عنوان پروژه 
روکش آسفالت راه‌های روستایی و فرعی و آسفالت راه 
خاکی به طول ۱۷۰ کیلومتر با اعتبار ۶۷۰ میلیارد تومان 
صورت پذیرفته اســت و بهسازی و ساماندهی فاز یک 
محوطه پایانه مرزی آستارا به مساحت ۶ هکتار و اعتبار 

۶۸ میلیارد تومان انجام شده است.

مدیرکل امور مالیاتی گیلان:
جرایم مالیاتی تا ۷۰۰ میلیون 

تومان بخشیده می‌شود
مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان با اشاره به بخشنامه 
صادره از سوی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
از بخشودگی کامل جرایم قابل بخشش مالیاتی مودیان 
واجد شــرایط تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان در صورت 
پرداخت بدهــی مالیاتی حداکثر تا تاریخ ۲۸ بهمن‌ماه 

سال جاری خبر داد.
حســن صیاد زمردی با اعلام این خبر اظهار کرد: در 
راســتای اجرای دســتور رئیس‌جمهــور در خصوص 
حمایت از کسب‌وکارهای خرد، صاحبان مشاغل و سایر 
فعالان اقتصادی و با توجه به سیاست‌گذاری‌های جدید 
اقتصادی، جرایم قابل بخشــش مالیاتی مندرج در کلیه 
قوانین مالیاتی، برای مودیــان فاقد بدهی مالیاتی بابت 
اصل مالیات یا مودیانی که بدهی مالیاتی خود را حداکثر 
تا تاریخ ۲۸ بهمن‌ماه ســال جــاری پرداخت نمایند، تا 
سقف ۷۰۰ میلیون تومان به میزان ۱۰۰ درصد بخشوده 
می‌شــود. وی افزود: در صورتی که مجموع جرایم قابل 
بخشش مودی بیش از سقف تعیین‌شده باشد در صورت 
پرداخت جرایم مازاد بر این مبلغ، جرایم قابل بخشش 
مودی تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان مشمول بخشودگی 
کامل خواهد شــد. مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان 
تصریح کرد: منظــور از بدهی مالیاتی جمع مبلغ اصل 
مالیات به‌علاوه جرایم غیرقابل بخشش مالیاتی در کلیه 
منابع و دوره‌ها و عملکردهاســت، تصریح کرد: مودیان 
برای بهره‌مندی از مفاد این مصوبه می‌بایســت نسبت 
به تعیین تکلیف تمامی بدهی‌هــای مالیاتی خود اقدام 
نمایند. صیاد زمردی اظهار کرد: در اجرای این مصوبه، 
نیازی به ارائه درخواســت از سوی مودیان نبوده و در 
صورت احراز شرایط، بخشودگی جرایم تا میزان مندرج 
در بخشــنامه به‌صورت خودکار اعمال خواهد شد. وی 
ادامه داد: به منظور بهره‌مندی حداکثری مودیان از مفاد 
این مصوبه، میزان اصل مالیات و جرایم قابل بخشــش 
تا تاریخ ۱۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ ملاک عمل قرار می‌گیرد 
و تغییرات بعدی مبلــغ اصل مالیات و جرایم غیرقابل 
بخشش و قابل بخشش تا تاریخ ۲۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۴، به 
استثنای مواردی که به درخواست مودی انجام می‌شود، 
تأثیری در اعمال مفاد مصوبه نخواهد داشت. مدیرکل 
امور مالیاتی اســتان گیلان تأکید کــرد: در خصوص 
جرایــم موضوع بند »الف« مــاده ۲۲ قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، میزان جرایم پس از اعمال 
بخشــودگی‌های قبلی اعلامی، مبنای محاسبه و اعمال 
بخشودگی خواهد بود. وی افزود: صرفاً پرداخت بدهی 
تا تاریخ ۲۸ بهمن‌مــاه ۱۴۰۴ ملاک بهره‌مندی از این 
مصوبه اســت و در صورت ترتیب پرداخت یا تقسیط 
بدهی، مفاد این بخشــنامه جاری نخواهــد بود. با این 
حال، مودیانی که پیش از صدور این مصوبه نســبت به 
تقسیط بدهی‌های مالیاتی خود اقدام کرده‌اند، در صورت 
پرداخت کامل بدهی تا موعد مقرر، می‌توانند از مفاد این 

مصوبه بهره‌مند شوند.

رئیس جهاد کشاورزی:
 ۱۱۰ هکتار آب‌بندان در 
گیلان لایروبی شد

معاون وزیر نیرو در رشت 

ظرفیت برق کشور به ۱۰۰ هزار مگاوات می‌رسد

معاون رئیس جمهور: 

سود صرفه‌جویی انرژی مستقیم به جیب مردم بازگردد
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ورزشی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3405 
شــــــــــــــــنبه

25 بهمــــــــــن 1404 
25 شـــــــــعبان 1447

اخبار

افتتاح بزرگترین سالن تیراندازی 
استاندارد شمال کشور در آمل 

بزرگترین سالن تیراندازی اهداف ثابت و استاندارد در سطح شمال 
کشور در شهرستان آمل افتتاح شد.

این سالن ورزشی در مجاورت باشــگاه ده هزار نفری و در حال 
ساخت کاله مازندران در ورودی شــهر آمل با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی تجهیز و راه اندازی شــد.   در آیین افتتاح سالن 
تیراندازی آمل، حسین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان، حجت 
الاســام حسین‌زاده امام جمعه شــهر و بخش امامزاده عبدالله، 
جمشیدپناه رئیس اداره ورزش و جوانان و جمعی دیگر از مسئولان 
شهرستان حضور داشتند. رئیس هیات تیراندازی شهرستان آمل 
در آیین افتتاحیه این طرح ورزشی، گفت: مکان سالن تیراندازی 
شهرستان آمل از سوی باشگاه کاله به هیأت تیراندازی شهرستان 
واگذار شده و در مدت بیش از یک سال تجهیز و راه‌اندازی شد.

ناظره رضایی ادامه داد:‌ سالن تیراندازی اهداف ثابت شهرستان 
آمل مجهز به ۱۲ خط الکترونیک و کریر است که با راه اندازی 
آن، این شهرســتان از این پس امکان میزبانی از مسابقات مهم 
کشــوری را نیز فراهم شده است. وی اضافه کرد: برای ساخت و 
تجهیز و نیز خرید تجهیزات مربوط به این سالن تیراندازی حدود 

پنج میلیارد تومان هزینه شده است.
رئیس هیأت تیراندازی شهرستان آمل بیان کرد: قصد داریم در 
آینده‌ای نزدیک، تعداد خط‌های تیراندازی به اهداف ثابت دراین 

سالن را به ۱۵ خط ثابت و سه سیبل الکترونیکی مجهز کنیم.
رضایی یادآورشد: این هیأت در چند سال اخیر با راه‌اندازی سالن 
اختصاصی تیراندازی ویژه دانش‌آموزی و سالن استاندارد و مجهز 
تیراندازی به اهداف ثابت در شهرســتان آمل به دنبال کشــف 

استعدادهای نهفته در رشته پرطرفدار تیراندازی است.

بازدید مدیرکل ورزش و جوانان از 
سالن ورزشی در دست ساخت کاله 
آمل و باشگاه ووشوی صدیقه دریایی

مدیرکل ورزش و جوانان به همراه جمشیدپناه رئیس اداره ورزش 
و جوانان آمل از پروژه در دست ساخت کاله آمل و باشگاه ووشوی 
صدیقه دریایی بازدید بعمل آورد و در جریان پیشرفت پروژه قرار 
گرفت.  حسین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان به همراه جمشید 
پناه رئیس اداره ورزش و جوانان آمل از پروژه در دست ساخت 
کاله آمل بازدید بعمل آورد و در جریان پیشــرفت پروژه قرار 
گرفت. وی در حاشــیه بازدید از این پروژه ابراز امیدواری کرد 
با رفع موانع و مشــکلات، ورزشگاه 10 هزار نفری کاله در موعد 
مقرر تکمیل و در اختیار جوانان و ورزشکاران شهرستان قرار گیرد. 
حسین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان در ادامه حضور در آمل، 
بهمراه جمشیدپناه رئیس اداره ورزش و جوانان این شهرستان از 
باشگاه ووشو در دست ساخت صدیقه دریایی بازدید بعمل آورد.

وی در این بازدید با تقدیر از زحمات و نگاه این بانوی ارزشــمند 
ووشــو گفت : اســتعدادیابی یکی از مهمترین مولفه های توسعه 
ورزش اســتان است و از اقدام این قهرمان ارزنده برای کشف و 

پرورش بانوان در رشته ووشو قدردانی می‌کنیم.

جشن صعود تکمیل شد؛ 
استقبال از دختران بابلسری پس از 
راهیابی به لیگ برتر فوتسال کشور

مراسم استقبال از تیم تکنیک برتر بابلسر پس از صعود به لیگ 
برتر فوتسال بانوان کشور در میدان بسیج این شهر برگزار شد.

، در مراســم استقبال از تیم تکنیک برتر بابلسر پس از صعود به 
لیگ برتر فوتسال بانوان کشور، فرماندار بابلسر، مسئول ورزش 
بانوان اداره کل ورزش و جوانان مازندران، اعضای شورای شهر، 
رئیس اداره ورزش و جوانان، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، رئیس بنیاد شــهید رئیس هیات فوتبال و 
جمعی از پیشکسوتان فوتبال و مردم حضور داشتند. تیم تکنیک 
برتر بابلسر پس از کسب عنوان نخست در گروه دوم مسابقات 
مرحله مقدماتی مســابقات لیگ دسته اول فوتسال بانوان کشور، 
ضمن راهیابی به مرحله نیمه نهایــی، جواز صعود به لیگ برتر 
را کسب کرد. این مســابقات با شرکت ۱۱ تیم در ۲ گروه ۶ و 
۵ تیمی به صورت رفت و برگشــت برگزار شد که تکنیک برتر 
در بازی‌های گروه نخســت با ۱۷ امتیاز از ۸ بازی در جایگاه اول 
ایستاد. بازی‌های مرحله رفت در بابلسر و بازی‌های دور برگشت 

نیز به میزبانی یاسوج برگزار شد.

باشگاه نساجی به صورت رسمی از تغییرات در کادرفنی این تیم خبر داد.
بر این اساس، رضا عنایتی به عنوان سرمربی جدید نساجی معرفی شد و فراز کمالوند از هدایت این تیم کنار رفت.

نساجی که با ۴۲ امتیاز در صدر جدول لیگ دسته اول قرار دارد؛ تنها در ۴ بازی اخیر به یک نوسان خفیف دچار شده بود.
گفتنی اســت عنایتی که در فصل جاری هدایت سایپا را برعهده داشت، ۲ روز پیش از سرمربیگری نارنجی‌پوشان که با او با ۳۷ امتیاز در 
رده چهارم هســتند، استعفا داده بود. نساجی در هفته بیست و دوم، روز ۲۶ بهمن به مصاف نیروی زمینی می‌رود و عنایتی برای اولین بار 

روی نیمکت این تیم خواهد نشست.

رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه این فدراسیون 
فقط مســئول امور فنی نیست، گفت: همه ما مقابل 

شهدا مسوولیم و باید به آن‌ها پاسخگو باشیم.
مراسم رونمایی از کتاب آخرین ماه زمستان، زندگی 
نامه داستانی کشتی‌گیر شهید حاج حسین خرازی در 

محل فدراسیون کشتی برگزار شد.
علیرضا دبیر در این مراســم با تبریک ایام ولادت 
حضــرت صاحب الزمان )عــج( و ایام دهه مبارک 
فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،‌ گفت: گروه 
مستندنگاری فدراسیون تاکنون ۳۹ عنوان کتاب را 
نگارش کرده اما سرعت کار بسیار کم است چراکه 
ما ۱۵۰۰ شهید کشتی گیر و ۱۲۷ قهرمان جهان و 

المپیک داریم که باید کتاب‌های آن‌ها نوشته شود.
وی ادامه داد: وظیفه فدراسیون تنها کار فنی نیست 

بلکه فدراســیون باید در کارهای عمرانی، اقتصادی،‌ 
زیرســاختی، فرهنگی و ... عمل کند. یک ورزشکار 
بایــد بداند که در زندگی پــس از دوران قهرمانی 
خود می‌خواهد در چه مســیری باشد و کسب مدال 
و قهرمانی تنها هدف محسوب نمی‌شود و ما وظیفه 

داریم که آن‌ها را در این راه، آگاه کنیم.
رئیس فدراسیون کشــتی تصریح کرد: تا روزی که 
در این مســیر هستیم، بدانیم که در راه درست گام 
بر می‌داریم و انشــاء‌اله که در ایــن راه ثابت قدم 
باشیم و لطف خدا شامل حال ما شود که در سمت 
درســت تاریخ بایســتیم و از این بابت خدا را باید 
بسیار شاکر باشیم. دبیر اظهار داشت: همه ما مقابل 
شهداء مســوولیم و باید به آن ها پاسخگو باشیم و 
بعــد از آن نیز باید مقابل خدا جوابگو باشــیم، یک 

مدیر باید برای کار خود وقت بگذارد، مدیر کم کار 
و تنبل باعث نارضایتی مردم می شــود. یک مدیر 
باید شبانه روز در راه خدمتگزاری و پیشبرد اهداف 
تلاش کند. مردم عزیز ما نیز بسیار فهیم هستند و 
قطعا اگر کســی به معنای واقعی کار کند، آن را می 
بینند. وی در مورد شهید حاج حسین خرازی گفت: 
شخصا نمی‌دانستم که این شهید والامقام کشتی‌گیر 
بوده اما به واســطه دوســتان فهمیدم که ایشان ۳ 
سال کشــتی می‌گرفته و دوستان کشتی‌گیر وی هم 
خاطرات خوبی از او داشته‌اند. دبیر خاطرنشان کرد: 
ما تصاویر شهدای کشتی گیر و این شهید بزرگوار را 
نیز به صورت کاشی در خانه‌های کشتی شهید هادی 
و صدرزاده نصب کرده‌ایم، چرا که اعتقاد داریم این 

شهدا به واقع افتخار جامعه کشتی هستند.

تقوی: 
تلاش‌ ما برگزاری ادامه 

لیگ برتر والیبال با حضور 
هواداران است

 رئیس فدراسیون والیبال گفت: اکنون که مجوز حضور 
هواداران از ســوی وزارت ورزش صادر شــده، تلاش 
داریم ادامه لیگ را با حضور پرشــور هواداران برگزار 
کنیم.  میلاد تقوی در جریــان راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن، اظهار کرد: برای من یک توفیق است که در این 
جشــن ملی حضور دارم. امیدواریم که حضور پررنگ 
مردم در این روز و این شــرایط سخت کشور به ثبات 

امنیتی کشور در برابر بیگانگان کمک کند.
رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به حضور اقشار مختلف 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: وقتی که صحبت از ایران 
باشد، همه یکدل پای کار خواهند آمد. من کاملا شرایط 
برخی از عزیزان را که انتقادهایی به مسائل دارند درک 
می‌کنم؛ خودم هم در این کشور زندگی می‌کنم. در کنار 
این مردم ایســتاده‌ایم اما باید مسیر اعتراض، انتقاد را 
با اغتشــاش جدا کنیم. امروز مردم فهیم نشان دادند 
که در گذرگاه‌های سخت همیشه پشتوانه محکمی برای 
مملکت بودند و امیدوارم این حضور پرُرنگ مردم، پیام 

لازم را به خارج از کشور مخابره کند.
وی در خصوص برنامه‌های فدراسیون گفت: به دنبال 
آن هستیم تا برنامه‌های تیم ملی را به صورت آنلاین 
در سایت فدراســیون داشته باشیم.همچنین لیگ را با 
یک مبنای منطقی‌تری با توجه به مضیقه زمانی پیش 
بردیم. دوره برگشــت مسابقات را به صورت متمرکز 
برگزار می‌کنیــم. وی عنوان کــرد: اکنون که حضور 
هــواداران از طرف وزارت ورزش مجاز اعلام شــده، 
برگزاری مســابقات لیگ با حضور پرشور هواداران به 
هیجان رشته والیبال کمک می‌کند. تلاش داریم ادامه 

لیگ را با حضور پرشور هواداران برگزار کنیم.

سرخوش از صعود بازماند
صعود وفایی به جدول اصلی 
مسابقات اسنوکر آزاد جهانی

حســین وفایی با غلبه بر نماینده چین به جدول اصلی 
مســابقات اســنوکر آزاد جهانی 2026 راه یافت اما 
امیرسرخوش از این صعود بازماند.  مسابقات اسنوکر 
آزاد جهانی )World Open( ۲۰۲۶ با حضور دو 
نماینده حرفه‌ای کشورمان در شهر بارنسلی انگلستان 
برگزار شد که در پایان، حسین وفایی موفق به صعود 
به جدول اصلی شــد و امیر سرخوش از دور رقابت‌ها 
کنار رفت. مرحله مقدماتی ایــن رقابت ها با حضور 
۱۲۹ بازیکن برگزار شــد و طی آن امیر سرخوش در 
دیداری نزدیک و نفس‌گیر مقابل »هی گوکیانگ« از 
چین با نتیجه ۵ بر ۴ شکســت خــورد و از صعود به 
مرحله اصلی بازماند. حسین وفایی اما با ارائه نمایشی 
مقتدرانه موفق شد »لان یوهائو« دیگر نماینده چین را 
با نتیجه ۵ بر ۲ شکست دهد و جواز حضور در مرحله 
اصلی مســابقات را کسب کند. این رقابت‌ها با فرمت 
Best of ۹ برگزار شــد و مرحله اصلی مســابقات 
World Open ۲۰۲۶ از تاریخ ۲۵ اسفند ۱۴۰۴ 
لغایت ۲ فروردین ۱۴۰۵ در شهر یوشان چین برگزار 
خواهد شد که حسین وفایی به عنوان نماینده ایران در 

جدول اصلی حضور خواهد داشت.

رئیس فدراسیون کشتی: 

 معرفی شهدای کشتی‌گیر به جامعه 
یک وظیفه فرهنگی است

یک تغییر ناگهانی و بهُت‌آور!
 عنایتی سرمربی نساجی!

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریه حوضکتی پــاک 11- اصلــی بخش 3 

قشلاقی کلاسه 1404/2159
رای شــماره 140460310007053078پــاک 1086 فرعــی خانــم 
فاطمه عرفان فرزند غلامحســین  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مســاحت 254 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از 

آقای اسداله یعقوبی چلندر.
لــذا به موجب مــاده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق 
تــا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2109559
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/25
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)ریال(مبلغ برآورد)ریال(شماره فراخوان در سامانه ستادتعداد)دستگاه(تجهیزات مورد نیازردیف

60دستگاه کپی11

2004000101000038132.900.000.0006.645.000.000 30دستگاه کپی 22

50پرینتر3

40رایانه )  pc )سطح یک4

200400010100003953.610.000.0002.680.500.000 15لپ تاپ متوسطه اول و دوم 5

50ویدئو پروژکتور6

فراخوان مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( دو مرحله ای خرید ماشین های اداری مورد نیاز مدارس استان گلستان

اداره كل نوســازي توســعه و تجهيز مدارس اســتان گلســتان درنظر دارد مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( دو  مرحله ای خرید  ماشین های اداری مورد نیاز مدارس استان گلستان را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها  از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه )روز  دوشنبه (  مورخ  1404/11/27  میباشد . 

 شرح مختصر تجهیزات مورد نیاز  : 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  حداکثر ساعت 19:00  روز پنجشنبه   مورخ 1404/11/30
مهلت زمانی  ارائه پیشنهاد  : ساعت  19:00  روزشنبه   مورخ 1404/12/16

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  08:00   صبح  روز  یکشنبه  مورخ 1404/12/17
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : گرگان - سایت اداری - اداره کل نوسازی مدارس استان گلستان و تلفن 017-32480040-2

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

نوبت اول

 رقابت‌های لیگ برتر فوتســال استان مازندران در 
رده‌های بزرگســالان، زیر ۱۶ سال و زیر ۱۵ سال با 
حضور تیم‌های مختلف در دو گروه شــرق و غرب 
برگزار شــد و در پایان، تیم‌هــای قهرمان هر رده 

مشخص شدند.
در لیگ برتر فوتسال بزرگسالان استان این مسابقات 
با حضور ۱۵ تیم در دو گروه )شرق با ۸ تیم و غرب 
با ۷ تیم( برگزار شــد که در پایان مرحله مقدماتی، 

دو تیم برتر هر گروه راهی مرحله نیمه‌نهایی شدند.
پس از برگزاری دیدارهای رفت و برگشت نیمه‌نهایی، 
تیم‌های شهدای رســتم‌کلا و شاهین کلاردشت به 
دیدار پایانی راه یافتند. دیدار فینال در وقت قانونی با 
تساوی ۳ بر ۳ به پایان رسید و در نهایت تیم شاهین 
کلاردشــت در ضربات پنالتی بــا نتیجه ۴ بر ۲ به 

برتری رسید و عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات 
را به دست آورد. گفتنی است هر دو تیم فینالیست 
ســهمیه حضور در رقابت‌های زیرگروه کشوری را 
کســب کردند. در لیگ فوتسال زیر ۱۶ سال استان 
نیز مسابقات با حضور ۱۰ تیم در دو گروه پنج تیمی 
برگزار شــد و در پایان مرحله نیمه‌نهایی، تیم‌های 
فرشاد نکا و عالی و حرفه‌ای آرمان آمل به فینال راه 
یافتنــد. در دیدار پایانی، تیم عالی و حرفه‌ای آرمان 
آمــل با برتری قاطع ۴ بر صفر مقابل فرشــاد نکا، 
قهرمان مسابقات شد و سهمیه حضور در رقابت‌های 
زیرگروه کشور را به دست آورد.  همچنین در لیگ 
فوتسال زیر ۱۵ سال استان که با حضور ۱۱ تیم در 
دو گروه )شــرق با ۶ تیم و غــرب با ۵ تیم( برگزار 
شد، تیم‌های سرخ‌آبی قائمشهر و آقای گل بهشهر با 

عبور از مرحله نیمه‌نهایی به دیدار فینال راه یافتند. 
در مسابقه پایانی، تیم آقای گل بهشهر با نتیجه یک 
بر صفر برابر سرخ‌آبی قائمشهر به پیروزی رسید و 
عنــوان قهرمانی این دوره را از آن خود کرد و جواز 
حضور در رقابت‌های زیرگروه کشــوری را کسب 
نمود. با پایان این رقابت‌ها، چهره قهرمانان فوتسال 
استان مازندران در رده‌های مختلف مشخص شد و 
تیم‌های برتر آماده حضور در رقابت‌های کشــوری 
خواهند شــد. لازم به ذکر اســت در حاشــیه این 
مســابقات از ســوی رئیس هیات فوتبال مازندران 
از خانواده مرحوم رمضانعلی عزیزی تقدیر شــد و 
همچنین به واسطه خداحافظی حسین رکنی داور ملی 
فوتبال ساحلی و فوتسال مازندران از دنیای قضاوت، 

از وی تجلیل شد.

با برگزاری مراسم اختتامیه

قهرمانان لیگ‌های فوتسال مازندران معرفی شدند



با خبر، شمال را می سازیم

سال بیست و یکم

شــــــــماره

3405
شنبـــــــــــــــه
25 بهمـــــــن 1404
25 شعــــــــــبان

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:  روح الله سلطانی

لیتوگرافی و چاپ:  صمیم 02165586801
توزیع: نشر گستر امروز

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

پروژه‌هایی برای توزیع عادلانه خدمات
گزارش خبرشمال از افتتاح ۶ طرح عمرانی و خدماتی در ایام دهه فجر به ابتکار شورای اسلامی شهر و شهرداری آمل

بــه گزارش مدیریت ارتباطــات و روابط عمومی 
شهرداری آمل، این طرح‌ها شــامل،‌ »ایجاد بازار 
روز محلــه‌ای پاســداران«، »مرمت و بازســازی 
خانه تاریخــی ملک«، »مرکــز تجمیعی خدمات 
پلاک خودرو«، »طرح توســعه فیبــر نوری برای 
هوشمندسازی شــهر آمل«، »پل درون‌شهری در 
مسیر بلوار ولایت جنوبی در آفتاب ۳۶« و »سامانه 
ارتباط مردمی ۱۳۷ شــهرداری آمل« در مجموع 

به ارزش بیش از ۵۵۰ میلیارد تومان افتتاح شد.
در مراسم افتتاح این طرح‌ها که در راستای عدالت 
برای همه، آینده برای ایران بوده اســت، رییس و 
اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار آمل، معاون 
عمرانی فرمانداری ویژه شهرستان آمل و جمعی از 

شهروندان، حضور داشتند.
شــهردار آمل در آیین افتتاح این طرح‌ها گفت: 
ســاخت و تجهیز بازار روز پاسداران به مساحت 
تقریبــی ۳۶۴۱ مترمربع، در اتصالی بلوار شــیخ 
فضل‌الله نوری به بلوار پاسداران به‌منظور دسترسی 
آســان‌تر شــهروندان این محدوده به بازار روز و 
فرآورده‌های کشاورزی و ساماندهی مشاغل در این 
حوزه در قالب طرح سرمایه‌گذاری زیرنظر سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری، 
در مجموع با اعتبــاری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان 

تکمیل شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
مهندس علی داودی افزود:‌ طرح مرمت و بازسازی 
خانه تاریخی ملک به مساحت ۲۴۶ متر مربع، واقع 
در نیاکی‌محله شهر آمل، در راستای حفظ و احیای 
خانه‌های قدیمی و هویتی شــهر توسط شهرداری 
خریــداری و در قالب پروژه ســرمایه‌گذاری و با 
نظارت سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری آمل 
با اعتبار حــدود ۸ میلیارد تومان تجهیز، مرمت و 

بازپیرایی شد.
شــهردار آمل ادامه داد: طرح توسعه فیبر نوری 
و بهره‌منــدی از اینترنت پرســرعت به رفاه حال 
شــهروندان در ســطح شــهر آمل، یکی دیگر از 
طرح‌های مهم خدمات عمومی با ســرمایه‌گذاری 

بالــغ بر ۴۲ میلیــارد تومانی شــهرداری آمل با 
نظارت سازمان ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری با هدف ارتقای زیرساخت‌های 
ارتباطی، افزایش کیفیت اینترنت و توسعه خدمات 

هوشمند شهری به طول تقریبی حدود ۷۰ کیلومتر 
در مناطق مختلف شهری اجرا و بهره‌برداری شد. 
مهندس داودی، همچنین به افتتاح مرکز تجمیعی 
خدمات پلاک خودرو در بلوار سردارشــهید امیر 
منفرد نیاکی اشاره کرد و گفت:‌ شهرداری آمل با 
واگذاری زمین به مساحت حدود ۴۰۰۰ مترمربع 
و با اعتباری بیش از ۴ میلیارد تومان برای ساخت 
و تجهیز آن در راســتای بهبــود ارائه خدمات و 
تسهیل امور شهروندان در حوزه خدمات تعویض  
پلاک با همکاری نیروی انتظامی اقدام کرده است.

وی افزود: ساخت پل در آفتاب ۳۶ در مسیر بلوار 
ولایت جنوبی به طول حدود ۴۹متر و عرض حدود 
۴متــر و با اعتبار حدود ۹ میلیارد تومان، با هدف 
تســهیل دسترسی ســاکنان این منطقه و افزایش 

ایمنی عبور و مرور همزمان با دیگر طرح‌های دهه 
مبارک فجرشهرداری آمل بهره‌برداری شد.

وی اضافــه کرد، ســامانه ارتبــاط مردمی ۱۳۷ 
شهرداری آمل برای تقویت ارتباط میان شهروندان 

با مدیریت شهری نیز افتتاح شد.
مهندس داودی همچنین به اجرایی شــدن یکی از 
مهم‌تریــن طرح‌های مهم تفریحی و گردشــگری 
حوزه شهری توسط شهرداری در دهه مبارک فجر 
امسال اشــاره کرد و یادآور شد: این طرح کلان و 
تحولی در حوزه گردشــگری شــهری به مساحت 
۲۸۰۰۰ مترمربــع، در حدفاصل پــارک آلاله تا 
پارک مینیاتوری در بلوار آزادگان با برآورد بیش از 
۴۶۰ میلیارد تومان، در قالب سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی و با هدف افزایش نشاط اجتماعی و ارتقای 
کیفیت اوقات فراغت شــهروندان اجرایی شد. وی 
یادآور شد: این طرح‌ها با حمایت و پشتیبانی شورای 
اسلامی شهر و شهرداری آمل در راستای تعهد به 
رفاه حال شهروندان، بهبود کسب و کارهای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب‌تر و توزیع عادلانه در همه 

مناطق شهری اجرایی شده است.

عزم مدیریت شهری برای بهبود کیفیت • 
زندگی و ایجاد زیرساخت‌های پایدار

رییس شــورای اسلامی شهر آمل هم دراین مراسم 
با گرامیداشت دهه مبارکه فجر گفت: بهره‌برداری 

از طرح‌های عمرانی و خدماتی در شــهر، نماد عزم 
مدیریت شهری برای بهبود کیفیت زندگی و ایجاد 
زیرساخت‌های پایدار است. حسن مجیدی‌کیا با بیان 
این‌که همه طرح‌هایی که افتتاح می‌شود برای خدمت 
و رفاه بیشتر مردم است، افزود:‌ نظام جمهوری اسلامی 
بر پایه مردم اســت و همه مسئولان باید در مسیر 
خدمت‌رســانی بی‌منت به مردم تلاش کنند. وی با 
تاکید بر این‌که  شورای اسلامی شهر و شهرداری آمل 
تلاش دارند با رویکرد عدالت‌محور، خدمات شهری 
را به صورت مساوی در مناطق مختلف شهری توزیع 
کنند تا همه شــهروندان از مواهب توسعه بهره‌مند 
شوند، یادآورشــد، افتتاح این طرح‌ها تنها بخشی از 
برنامه‌های پیش‌بینی شــده شورای اسلامی شهر با 
تصویب لوایح برای انجام مدیریت شهری است و در 
ماه‌های آینده هم شــاهد اجرای طرح‌های جدید در 

حوزه‌های مختلف شهری خواهیم بود.

اختصاصی خبرشمال• 
به‌رغم این‌که اقتصاد کشــور در سطح کلان مشکلات 
بسیاری دارد که ریشه اصلی آن نیز تحریم‌ها و کاهش 
ارزش پول اســت و در چنین شرایطی، سرمایه‌گذاران 
دست به عصا راه می‌روند و از ایجاد سرمایه‌گذاری‌های 
جدید یا توســعه واحدهای تولیدی خودداری می‌کنند، 
مازندران از نظر جذب سرمایه‌گذاری به‌ویژه در بخش 
گردشگری کارنامه خوبی دارد و یکی از دلایل این امر، 
شرایط ویژه این استان است و مدیران دولتی و همچنین 
نمایندگان، اگر در حمایت خود از این رزمندگان جنگ 
اقتصادی سخاوت بیشتری از خود نشان بدهند، می‌توان 
شاهد شکوفایی در سرمایه‌گذاری و اشتغال در این خطه 
از کشــور باشیم.  نکته بســیار مهم دیگر این است که 
در نگاه آمایشی غرب مازندران، منطقه‌ای مستعد برای 
توسعه گردشگری است، همان‌گونه که شرق مازندران 
برای صنعت مســتعد اســت و حمایت مدیران ارشد 
دولت از ســرمایه‌گذاران باید در صدر برنامه‌ها باشد 
هرچند شــاهد یأس و ناامیدی و همچنین ورشکستگی 
ســرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی هســتیم که مورد 

حمایت قرار نمی‌گیرند.  

ســاخت هتــل و شــهربازی؛ پــروژه‌ای ۸۰ درصــدی در • 
قلب تنکابن

»غلامرضا محتشــم« سرمایه‌گذار در حوزه گردشگری 
در تنکابن از ســال 1385  شروع به ساخت یک هتل 
و فضــای شــهربازی در تنکابن کرده کــه ۸۰ درصد 
پیشرفت اجرایی داشته اما چون تسهیلات بانکی به‌موقع 
واریز نشــده و همچنین به‌خاطر جهش دلار و واریزی 
دیرهنگام تسهیلات به حسابش، موفق نمی‌شود این هتل 
را راه‌‎اندازی کند و با بانک مربوطه با مشــکل روبه‌رو 
می‌شود و با وجود این‌که در تمامی محاکم قضایی، رأی 
به نفع این ســرمایه‌گذار صادر شده اما باز هم از طرف 
بانک سنگ‌اندازی می‌شود نمی‌گذارند رأی‌های صادره 

به نفع این مجموعه اجرایی شود.
غلامرضا محتشم درخصوص پروژه گردشگری - اداری 
و تجاری‌اش گفت:   سال 1385   اقدام به ساخت یک  
هتل - دو طبقه  تجاری و اداری  و شــهربازی به متراژ 

34 هزار متر مربع در شهرستان تنکابن  کردم. 
وی در همیــن زمینه گفت: این شهرســتان را به‌خاطر 
خوش آب و هوا بودن، دسترســی بــه دریا و جنگل و 
نزدیکی به پایتخت برای ســاخت مجموعه گردشگری 

انتخاب کردم.  محتشم افزود:  این مجموعه گردشگری  
شامل یک ساختمان هشت طبقه به متراژ 15 هزار 600 
مترمربع به ارتفــاع 75 متر هتل 44 واحدی، دو طبقه 
تالار تشریفات و عروســی، یک طبقه کافی‌شاپ روی 
تراس، دو طبقه تجاری و رســتوران گردان با پیشرفت 
فیزیکــی 75 درصد، یک ســاختمان 8 طبقه به متراژ 
18 هزار متر مربع شــامل پنج طبقه تجاری، دو طبقه 
شهربازی، یک طبقه اداری و پنج طبقه پارکینگ طبقاتی 

با پیشرفت فیزیکی 90 درصد است. 

تأخیــر در تســهیلات بانکــی؛ عامل اصلــی تأخیر در • 
بهره‌برداری

در ادامه محتشم از مشــکل‌اش با بانک تجارت گفت: 
ســال 1387 ساخت هتل و سال ۸۹ شهربازی براساس 
معرفی‌نامه ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 

گردشگری از بانک تجارت درخواست مشارکت مدنی 
هر کدام به‌مدت ده ســاله منعقد شده که هر ساله این 
قرارداد تا تاریخ دهم آبان سال ۹۶ )تاریخ صدور مصوبه( 
تمدید می‌گردید و هیچ معوقه از طرف شــرکت انجام 
نشــده است و می بایســت تمدید می‌کردیم و قسمت 
تجاری و اداری با سرمایه شخصی هزینه شده است که 
در آن بانک مربوطه به صراحت اعلام کرده اســت که 
هیچ‌گونه مشــارکتی با مجموعه ندارد و غیر از این دو 
پروژه  املاک مــازاد دیگری در رهن بانک قرار گرفته 
اســت. این ســرمایه‌گذار ادامه داد: املاک  مازاد 35 
درصد ایــن مجموعه را که در حال حاضر 800 میلیارد 
تومــان ارزش دارد را در رهن بانک گذاشــتیم و  بانک 
تجارت متأسفانه به‌موقع پول به ما تزریق نکرد و آخرین 
پرداختی این بانک مربوط به سال 1395 بود که مجموعه 
ما همان سال به بانک پیشنهاد داد شما که پولی پرداخت 

نمی‌کنید و مصوبه را به ما نمی‌دهید ســاختمان هتل و 
ساختمان تجاری و شهربازی را کارشناسی کنید که اگر 
جوابگوی اصل بدهی و ســود آن بــود املاک مازاد را 
آزاد کنید تا عایدی آن خرج مجموعه شود اما متأسفانه 
موافقت نکردند. وی افزود:  سال 1396 به بانک پیشنهاد 
دادیم ســاختمان و هتل را جای بدهی مجموعه بردارند 
که خوشــبختانه پذیرفتند مصوب شد شش دانگ هتل 
و مابه التفاوت از امــاک مازاد بانک 50 درصد تهران 
و 50 درصد مازندران تهاتر شود که با تغییر مدیرعامل 
وقت با مخالفت مبنی این‌که تاریخ انقضای مصوبه گذشته 
بانک برای ابطال اجراییه اقدام و املاک به مزایده گذاشته 
شد. در صورتی‌که تاریخ انقضای مصوبه کذب می‌باشد و 
مســتندات آن موجود است و هیچ‌گونه ابلاغی مبنی بر 

مصوبه دارای مدت سه ماهه انجام نگردیده است.

ســنگ‌اندازی بانــک علیــه رأی‌هــای قضایــی بــه نفع • 
سرمایه‌گذار

محتشــم ادامه داد: دادخواستی مبنی بر توقف اجرائیه 
و لازم‌الاجرا بودن مصوبه درخواست کردیم که قاضی 
بدوی براساس استعلام از بانک مرکزی که آیا مصوبه 
لازم‌الاجراست صراحت لازم‌الاجرا بودن و تخلف بانک 
را اعلام کــرد، رأی بدوی به نفــع مجموعه ما صادر 
شــد و با اعتراض بانک به تجدید نظر اعاده دادسری 
۴۲۶، بطــان معامله کیفــری دادگاه انقلاب و اعمال 
ماده۴۷۷ نمود که همگی بنفع شــرکت این‌جانب رأی 
صادر گردیده است. وی در ادامه گفت: رییس‌کل وقت 
دادگســتری مازندران برای بــار دوم احکام ما را زیر 
ســوال برد و خلاف شــرع بیّن اعلام کرد و همان‌طور 
که می‌دانید اعمال 477 را از یک مسیر دوبار نمی‌توان 
برای دیوان ارســال کرد و خود جای ســوال دارد ! و 
کلیه احکام به دلایل واهی و کذب نقض شــد. محتشم 
توضیح داد: ماده 39 اعلام می‌کند اســنادی که به نام 
سرمایه‌گذار مجموعه اســت به بانک تجارت مسترد 
شود ما این اســناد را واگذارکردیم و اگر بانک بخواهد 
آنها را مســترد کند باید دادخواست بدهد که رییس 
دادگستری تنکابن به دستور رییس‌کل وقت دادگستری 
مازندران قبول نکردند و از همان‌جا اسناد باطل می‌شود 

و حدود 60 نفر را برعلیه من شکایت می‌کنند.

سرمایه‌گذاری که منتظرِ حمایت است !• 
وی خاطرنشان کرد: کار اجرایی من را بدون هیچ حکمی 

بــه بهانه این‌که ابهاماتی در حکــم وجود دارد متوقف 
کردند و املاک مازادی را که از بانک گرفته بودم را به 
فروش رساندم و در حال شروع  پروژه اداری - تجاری 
و  شهربازی  که اگر به اتمام می‌رسید 400  نفر مشغول 
به کار می‌شــدند که با این اقــدام بانک تجارت پروژه 

مذکور را به تعطیلی مادام‌العمر کشاند.
محتشم گفت: اما جالب است که بدانید بدون هیچ‌گونه 
مســتند واقعی صحبت از هفت هزار میلیارد تومان از 
ضایع شــدن بیت‌المال توســط اینجانب و کسب مال 
نامشــروع از بیت‌المال نموده اســت که کذب مطلق 
می‌باشد در صورتی‌که تمامی معامله شرکت ما و بانک 
مربوطه ســیصد میلیارد تومان بوده اســت که از این 
میزان ۱۵۵ میلیارد تومان ملک مازاد از بانک گرفته‌ام 
و مابقی مانده حساب دیگر ملک مازاد از بانک مربوطه 
طلبکاریم که انتظار می‌رود مسئولان ارشد قضایی به این 

پرونده ورود پیدا کنند.

خبرشمال از موانع بانکی و قضایی بر سر راه »غلامرضا محتشم« سرمایه‌گذار شناخته‌شده حوزه گردشگری در تنکابن گزارش می‌دهد

سنگ‌اندازی برای پروژه‌ای با ظرفیت اشتغال برای 400 نفر


